
Звіт  

про виконання у 2025 році 

 Міністерством молоді та спорту України 

плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації  

Національної стратегії із створення безбар’єрного  простору в Україні на 

період до 2030 року 
 

Напрям 1. Фізична безбар’єрність 

Стратегічна ціль «Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних 

стандартів доступності» 

Завдання 8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об’єктів 

інфраструктури відповідно до вимог доступності: 

Захід 6) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель 

міністерств, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для 

осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 

Забезпечено доступність головного входу та приміщень адміністративної будівлі 

Міністерства молоді  та спорту  України для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення, зокрема облаштовано пандус і поручні, а також адаптовано вхідні двері та пороги під 

крісла колісні. Також у приміщенні Мінмолодьспорту функціонують два ліфти. 

 

Захід 7) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно 

до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення 

в адміністративних будівлях центральних органів виконавчої влади та місцевих 

держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг 

В адміністративній будівлі Міністерства молоді та спорту України встановлено понад 30 

табличок шрифтом Брайля з тактильними елементами, виготовлених відповідно до вимог 

державних будівельних норм, для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 

 

Захід 25) оприлюднення на офіційному веб-сайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) 

інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного 

простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 14 квітня 2021 р. № 366 (далі — Національна стратегія), в частині фізичної 

доступності (з дотриманням безпекових обмежень і нерозголошенням інформації, що може 

створювати загрозу для життя і здоров’я людей)  

У межах виконання вищезазначеного заходу з реалізації Національної стратегії на 

офіційному вебсайті Мінмолодьспорту оприлюднено відповідну інформацію: 

перелік  закладів фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт», в яких створені 

умови фізичної доступності, проводяться заходи з фізичної культури і спорту для осіб з 

інвалідністю та їх фізкультурно-спортивної реабілітації, у тому числі для осіб з порушеннями 

зору. У інформаціях зазначена адресу, електронну пошту, контактні дані керівника, інформацію 

як потрапити до установи особам з інвалідністю та про види спорту, які розвиваються в установах 

для осіб з порушеннями зору.  Розміщено інформацію про те, що на базі Західного реабілітаційно-

спортивного центру Національного комітету спорту інвалідів України (Львівська обл., 

Самбірський район, с. Яворів, вул. Рівних прав та можливостей, 1, вебсайт 

https://westsportcenter.com.ua, телефон +38068 475-34-59) проводяться заходи з фізкультурно-

спортивної реабілітації для осіб з інвалідністю, у тому числі з порушеннями зору, списки яких  

формують регіональні центри з фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю «Інваспорт». До 

зазначених реабілітаційно-спортивних заходів залучаються особи з інвалідністю (у тому числі з 

порушеннями зору) з усіх регіонів України.  

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/perelik-zakladiv-z-fizychnoi-kultury-i-sportu-dlia-osib-

z-invalidnistiu-ta-ikh-fizkulturno-sportyvnoi-reabilitatsii  

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/perelik-zakladiv-z-fizychnoi-kultury-i-sportu-dlia-osib-z-invalidnistiu-ta-ikh-fizkulturno-sportyvnoi-reabilitatsii
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/perelik-zakladiv-z-fizychnoi-kultury-i-sportu-dlia-osib-z-invalidnistiu-ta-ikh-fizkulturno-sportyvnoi-reabilitatsii
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Інформація про 95 молодіжних центрів та просторів, які є доступними для всіх категорій 

молоді, зокрема осіб з інвалідністю. В інформаціях зазначені контактні дані, місце знаходження, 

електронні адреси та посилання на сторінки в соціальних мережах молодіжних центрів та 

просторів. 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/molodizhni-tsentry-ta-prostory-iaki-ie-dostupnymy-dlia-

vsikh-katehorii-molodi-zokrema-osib-z-invalidnistiu  

Звіт щодо запровадження принципів безбар’єрності під час надання послуг на                                                 

26 підприємствах, установах та організаціях, що належать до сфери управління 

Мінмолодьспорту. Відповідно до проведеного аналізу 21 підприємство заповнило «чек-листи» 

про виконання вимог щодо створення безбар'єрного простору, 4 підприємства (ДУ «Державний 

центр олімпійської підготовки з художньої гімнастики», ДУ «Державний центр олімпійської 

підготовки із бадмінтону та волейболу пляжного», Музей спортивної слави України, Державна 

школа вищої спортивної майстерності) повідомили, що не мають власних приміщень,                               

ДП «Олімпійський навчально-спортивний центр «Чернігів» зазнав критичних руйнувань 

внаслідок збройної агресії російської федерації проти України та не має можливості наразі 

виконати вимоги щодо створення безбар'єрного простору. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/informaciia-za-2025-rik.pdf . 

Звіт про розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості 

прочитання її з необхідної відстані, а також відсутності перешкод для можливості підійти до них 

на прийнятну відстань. Інформацію про діяльність Міністерства молоді та спорту України 

розміщено на моніторі першого поверху будівлі для можливості її безперешкодного прочитання 

для осіб з інвалідністю, зокрема описано мету діяльності Міністерства та основні завдання у 

сферах молодіжної політики, фізичної культури і спорту, утвердження української національної 

та громадянської ідентичності тощо.  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-stendi-22.pdf  

Інформацію про інформаційно-комунікаційну систему «Електронний реєстр спортивних 

споруд», що акумулює дані про спортивну інфраструктуру, включаючи фото/відео, розклад 

завантаженості та інформацію про доступність об’єктів, оприлюднено в розділі «Безбар'єрність» 

за посиланням: https://sportsporudy.mms.gov.ua/ .  

Звіт щодо запровадження розширення функціональних можливостей інформаційно-

комунікаційної системи «Електронний реєстр спортивних споруд» у частині доступності особам 

з порушеннями слуху та забезпечення підвищення рівня інформативності про фізичну 

доступність спортивних споруд для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення, у тому 

числі з урахуванням можливості проведення занять з адаптивного спорту. Зокрема, в 

інформаційно-комунікаційній системі «Електронний реєстр спортивних споруд» впроваджено 

функціонал дистанційних онлайн-послуг усного перекладу між українською жестовою мовою та 

словесною мовою із застосуванням тристороннього відеозв’язку. Також у межах розширення 

функціональних можливостей системи підвищено рівень інформативності щодо доступності 

спортивних споруд для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення, у тому числі 

шляхом відображення структурованих реєстрових даних, візуальних матеріалів та 

фотозображень. Використання таких інструментів суттєво покращує сприйняття інформації 

користувачами, зокрема особами з порушеннями слуху, та сприяє більш усвідомленому вибору 

спортивних об’єктів з урахуванням їх доступності. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-7.pdf  

Інформацію про інформаційно-комунікаційну систему «Веб-ресурс «Активні парки» дає 

можливість простим способом долучитися до фізичних активностей на спортивних майданчиках, 

надаючи інформацію про їх наявність, фізичну доступність  для людей з інвалідністю, опис та 

оснащення, оприлюднена в розділі «Безбар'єрність» за посиланням: 

https://ap.sportforall.gov.ua/start. 

Звіт про розширення функціональних можливостей інформаційно- комунікаційної системи 

«Веб-ресурс «Активні парки» у частині доступності особам з порушеннями зору та слуху. Для 

осіб з порушеннями слуху на веб-ресурсі впроваджено спеціальний віджет, що забезпечує 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/molodizhni-tsentry-ta-prostory-iaki-ie-dostupnymy-dlia-vsikh-katehorii-molodi-zokrema-osib-z-invalidnistiu
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/molodizhni-tsentry-ta-prostory-iaki-ie-dostupnymy-dlia-vsikh-katehorii-molodi-zokrema-osib-z-invalidnistiu
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/informaciia-za-2025-rik.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-stendi-22.pdf
https://sportsporudy.mms.gov.ua/
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-7.pdf
https://ap.sportforall.gov.ua/start
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можливість використання дистанційних онлайн-послуг усного перекладу між українською 

жестовою мовою та словесною мовою із застосуванням тристороннього відеозв’язку. Таке 

рішення дає можливість користувачам з порушеннями слуху безперешкодно отримувати 

консультації, звертатися до технічної підтримки та взаємодіяти з електронним сервісом.  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-3.pdf  

На офіційному веб-сайті Мінмолодьспорту реалізовано можливість подання електронних 

звернень через спеціальну онлайн-форму, що дає можливість особам дистанційно подавати 

звернення без необхідності фізичного відвідування органу, що забезпечує доступність та 

відповідає критеріям безбар’єрності. Відповідний функціонал доступний на офіційному вебсайті 

Мінмолодьспорту у розділі «Громадянам», вкладка «Електронне звернення», за посиланням:  

https://mms.gov.ua/gromadyanam/zvernennya-gromadyan/elektronne-zvernennya.    

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/komstrategi/zvit-8-25.pdf  

 

Завдання 9. Розроблення та затвердження механізму підтримки запровадження зміни 

просторів відповідно до стандартів доступності для власників та управителів об’єктів, що 

включають фінансові та нефінансові інструменти. 

Захід 2) розгляд питання утворення фонду безбарʼєрності та надання пропозиції щодо його 

функціонування.  

До Мінмолодьспорту проєкт нормативно-правового акту Мінмолодьспорт не надходив. У 

разі його надходження мінмолодьспорт у межах компетенції долучиться до його опрацювання. 

 

Захід 4) визначення механізмів підтримки власників та управителів об’єктів у 

запровадженні зміни просторів відповідно до стандартів доступності, що включають 

фінансові та нефінансові інструменти. 

Захід виконуватиметься у встановлений термін (2026 рік). 

 

Завдання 11. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу 

і оцінки адаптації просторів. 

Захід 9) проведення аналізу інформації щодо кількості об’єктів молодіжної 

інфраструктури, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю. 

Міністерством молоді та спорту України спільно з державною установою «Всеукраїнський 

молодіжний центр» проведено збір інформації щодо кількості об’єктів молодіжної 

інфраструктури, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю. Станом 

на грудень 2025 року в Україні 95 молодіжних центрів та молодіжних просторів, які є доступними 

для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю.  

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/molodizhni-tsentry-ta-prostory-iaki-ie-dostupnymy-dlia-

vsikh-katehorii-molodi-zokrema-osib-z-invalidnistiu 

 

Захід 10) проведення в електронній формі інвентаризації та паспортизації спортивних 

споруд для визначення їх стану, рівня доступності для осіб з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення, зокрема шляхом внесення даних про них до інформаційно-

комунікаційної системи «Електронний реєстр спортивних споруд України». 

Міністерством з метою ведення обліку, інвентаризації та паспортизації спортивних споруд в 

електронній формі для визначення їх стану, рівня доступності, зокрема шляхом прийняття 

цифрових інформаційних рішень та створення цифрової суб’єктності спортивної споруди, створено 

Електронний реєстр спортивних споруд (далі – Реєстр). З 1 травня 2024 року Реєстр введено в 

промислову експлуатацію. Посилання на інформаційно-комунікаційну систему «Електронний 

реєстр спортивних споруд України». 

З метою вивчення рівня доступності об’єктів фізичної культури і спорту для осіб з 

інвалідністю Мінмолодьспортом у 2025 році проведено аналіз забезпечення спортивними 

спорудами населення (у розрізі регіонів, за винятком територій, на яких  ведуться бойові дії та які 

є тимчасово окупованими). За даними звітності за 2024 рік, з 74 550 об’єктів спортивної 

 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-3.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/komstrategi/zvit-8-25.pdf
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/molodizhni-tsentry-ta-prostory-iaki-ie-dostupnymy-dlia-vsikh-katehorii-molodi-zokrema-osib-z-invalidnistiu
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/molodizhni-tsentry-ta-prostory-iaki-ie-dostupnymy-dlia-vsikh-katehorii-molodi-zokrema-osib-z-invalidnistiu
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інфраструктури на 33 079 створені або частково створені умови безперешкодного доступу. 

https://sportsporudy.mms.gov.ua/  

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/zabezpechennia-sportyvnymy-sporudamy    

 

Захід 11) проведення моніторингу запровадження на підприємствах, в установах та 

організаціях, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту, принципів безбар’єрності під 

час надання послуг. 

Міністерством молоді та спорту України проведено моніторинг запровадження на 

підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту, 

принципів безбар’єрності під час надання послуг. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/informaciia-za-2025-rik.pdf 

 

Захід 19) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку та проєктами міжнародної 
технічної допомоги щодо здійснення заходів з реалізації Національної стратегії.  

Міністерством молоді та спорту України забезпечено співпрацю з партнерами з розвитку та 

проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з реалізації Національної 

стратегії із створення безбар’єрного  простору в Україні на період до 2030 року, зокрема у питанні 

адаптації об'єктів фізичного оточення до сучасних стандартів доступності: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-shhodo-spivpraci-z-

partnerami-fiz.pdf 

 

 

Напрям 2. Інформаційна безбар’єрність 

Стратегічна ціль «Публічна інформація субʼєктів владних повноважень є доступною 

для кожного у різних форматах» 

 

Завдання 19. Впровадження технологій, таких як текстові альтернативи (текст-

заміщення) для зображень, аудіоописи для відеоконтенту, який відображається на 

офіційних порталах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого 

самоврядування, зокрема завдяки використанню штучного інтелекту. 

Захід 1) оприлюднення результатів моніторингу доступності інформації, що 

оприлюднюється на офіційних вебсайтах центральних органів виконавчої влади. 

ВМГО «СОЦІАЛЬНИЙ ВЕКТОР» проведено моніторинг доступності інформації для 

кожного у різних форматах, що оприлюднюється на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту. 

За даними моніторингу, офіційний вебсайт Мінмолодьспорту забезпечує базові умови 

інформаційної доступності, що створюють рівні можливості для всіх громадян, в тому числі для 

осіб з порушеннями слуху та зору,  сприяють розширенню охоплення користувачів та реалізації 

принципів рівності, доступності й цифрової безбар’єрності.  

 

Захід 2) забезпечення можливості подання звернень (заяв, скарг, повідомлень про 

порушення прав) альтернативними способами (жестова мова, аудіозапис тощо) на офіційних 

вебсайтах центральних органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування. 

 Мінмолодьспортом впроваджено комплексні технічні рішення для доступності офіційного 

вебсайту: 

для осіб з порушеннями слуху впроваджено віджет дистанційного онлайн-перекладу між 

українською жестовою мовою та словесною мовою із застосуванням тристороннього відеозв’язку 

(користувач – перекладач жестової мови – фахівець Мінмолодьспорту) та забезпечено можливість 

подання електронних звернень через адаптовані електронні форми; 

для осіб з порушеннями зору веб-сайт адаптовано під екранні читачі (screen readers) для 

озвучення контенту та навігації. 

Також функціонує «гаряча лінія» для подання усних повідомлень особами, які не мають 

доступу до вебресурсів. 

https://sportsporudy.mms.gov.ua/
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/zabezpechennia-sportyvnymy-sporudamy
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/informaciia-za-2025-rik.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-shhodo-spivpraci-z-partnerami-fiz.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-shhodo-spivpraci-z-partnerami-fiz.pdf
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Результат: забезпечено умови для рівного доступу до комунікації з органом влади, що 

відповідає принципам цифрової безбар’єрності.  

Оприлюднено інформацію про доступність вебсайту та можливість його використання 

зазначеними категоріями користувачів на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту 

України у рубриці «Новини» за посиланням: https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-rozshyriuie-

tsyfrovu-bezbariernist-onlain-servisy-staly-dostupnishymy-dlia-liudei-z-porushenniamy-slukhu  

Звіт щодо забезпечення можливості подання звернень (заяв,  

 скарг, повідомлень про порушення прав) альтернативними способами (жестова мова, аудіозапис 

тощо) розміщено на офіційному вебсайті Міністерства  

 молоді та спорту України  у розділі «Безбар’єрність» за 

посиланням: https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-4.pdf      
 

Захід 3) забезпечення аудіоописів для відеоматеріалів з рекомендаціями, навчальним та 

попереджувальним змістом з безпекової тематики. 

Міністерством молоді та спорту України забезпечено розміщення на офіційному вебсайті 

відеоматеріалів з безпекової тематики, не менше 90 відсотків з яких мають аудіоописи та 

адаптовані для осіб з порушеннями зору та слуху, містять субтитри. Це матеріали з 

рекомендаціями, навчальним та попереджувальним змістом на теми: як діяти в надзвичайних 

ситуаціях при сигналі повітряної тривоги, виявлені вибухонебезпечних предметів, 

терористичних актів, що робити, якщо опинились під завалами, пожежної небезпеки та інших 

ситуацій, пов’язаних із забезпеченням безпеки тощо. Зазначені матеріали підготовлені 

Державною службою з надзвичайних ситуацій України. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/shhodo-bezpeki.pdf, 
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir. 

 
Завдання 21. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв 

інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб’єктів владних 

повноважень. 

Захід 1) урахування під час розроблення інформаційних буклетів потреб осіб з порушеннями 

зору, слуху та когнітивними порушеннями і формату простої мови і легкого читання. 

Розроблено буклети: з питань формування української національної та громадянської 

ідентичності, а також із публічною інформацією про діяльність Міністерства молоді та спорту 

України.  
https://www.facebook.com/share/p/157HQPyZaE/  

https://www.instagram.com/p/DKwJ0WfNOo6/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MTB3e

DVzbHhta253cg== 
https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-kalendarnoho-planu-zakhodiv-z-utverdzhennia-

ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-identychnosti-na-2025-rik 
https://www.instagram.com/p/DNS94htt5tc/?igsh=MXh1cmZ1cmtlc3QxOQ%3D%3D 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/realizatsiia-zakhodiv-natsionalnoi-stratehii-iz-

stvorennia-bezbariernoho-prostoru-v-ukraini 

 

Захід 2)  запровадження системи онлайн-перекладу на жестову мову для проведення 

консультацій і отримання послуг. 

Мінмолодьспортом впроваджено систему дистанційного онлайн-перекладу українською 

жестовою мовою із застосуванням трьохстороннього відеозв’язку. Для забезпечення 

безперебійного функціонування сервісу та виконання індикатора плану заходів укладено 3 

договори про надання послуг перекладу українською жестовою мовою. 

Зазначене технологічне рішення інтегровано у ключові цифрові ресурси Мінмолодьспорту, 

що забезпечує доступ онлайн-консультацій та послуг у безбар’єрному форматі. Функціонал 

реалізовано на таких ресурсах: 

https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-rozshyriuie-tsyfrovu-bezbariernist-onlain-servisy-staly-dostupnishymy-dlia-liudei-z-porushenniamy-slukhu
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-rozshyriuie-tsyfrovu-bezbariernist-onlain-servisy-staly-dostupnishymy-dlia-liudei-z-porushenniamy-slukhu
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-4.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/shhodo-bezpeki.pdf
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir
https://www.facebook.com/share/p/157HQPyZaE/
https://www.instagram.com/p/DKwJ0WfNOo6/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MTB3eDVzbHhta253cg==
https://www.instagram.com/p/DKwJ0WfNOo6/?utm_source=ig_web_copy_link&igsh=MTB3eDVzbHhta253cg==
https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-kalendarnoho-planu-zakhodiv-z-utverdzhennia-ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-identychnosti-na-2025-rik
https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-kalendarnoho-planu-zakhodiv-z-utverdzhennia-ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-identychnosti-na-2025-rik
https://www.instagram.com/p/DNS94htt5tc/?igsh=MXh1cmZ1cmtlc3QxOQ%3D%3D
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/realizatsiia-zakhodiv-natsionalnoi-stratehii-iz-stvorennia-bezbariernoho-prostoru-v-ukraini
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/realizatsiia-zakhodiv-natsionalnoi-stratehii-iz-stvorennia-bezbariernoho-prostoru-v-ukraini
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офіційний вебсайт Мінмолодьспорту; 

інформаційно-комунікаційна система «Електронний реєстр спортивних споруд»; 

електронна система «Онлайн-сервіс для присвоєння спортивних звань»; 

інформаційно-комунікаційна система вебресурс «Активні парки». 

 Онлайн-сервіс забезпечує особам з порушеннями слуху рівний доступ до консультацій та 

адміністративних послуг у дистанційному форматі. Для цього на сайті та інформаційних ресурсах 

застосовано адаптовані форми звернень, мультимедійний контент і онлайн-переклад на жестову 

мову, що гарантує інформаційну безбар’єрність та доступність публічної інформації кожному 

користувачу.  

Звіт про запровадження системи онлайн-перекладу на жестову мову для проведення 

консультацій і отримання послуг розміщено на офіційному вебсайті Міністерства молоді та 

спорту України у розділі «Безбар’єрність» за посиланням:  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-6.pdf 
 

Захід 3) забезпечення надавачів послуг моніторами та текстовими інформаційними 

панелями, які будуть використовуватися для відображення важливої інформації для осіб з 

порушеннями слуху та різними ступенями обмеження здатності до спілкування.  

І. У межах виконання заходів щодо забезпечення надавачів послуг моніторами та 

текстовими інформаційними панелями, які будуть використовуватися для відображення важливої 

інформації для осіб з порушеннями слуху та різними ступенями обмеження здатності до 

спілкування, у приміщенні Міністерства молоді та спорту України (далі – Міністерство) 

встановлено два монітори: 

1. Монітор 1: працює постійно у робочий час. 

Розміщено у зоні загального доступу для відвідувачів та працівників Міністерства. 

Технічний засіб під’єднано до внутрішньої мережі та налаштовано для безперервної трансляції 

актуальної текстової та візуальної інформації. 

На моніторі відображаються матеріали щодо ключових напрямів діяльності, зокрема: 

- окреслено пріоритети, мету та основні завдання у сферах молодіжної політики, фізичної 

культури і спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності; 

- ключові напрями та пріоритети цифрової трансформації у сферах молодіжної політики та 

фізичної культури і спорту, а також інформація про цифрові сервіси та реєстри; 

- інформація про реалізовані та поточні проєкти Міністерства тощо. 

Контент оновлюється відповідальними працівниками залежно від актуальних завдань та 

інформаційних потреб громадян. 

Монітор забезпечує доступність важливої інформації для всіх категорій відвідувачів, що 

сприяє підвищенню інклюзивності, прозорості та ефективності комунікації Міністерства. 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/informatsiia-shchodo-napriamkiv-roboty-

minmolodsportu 
2. Монітор 2: встановлюється Українським центром з фізичної культури і спорту осіб з 

інвалідністю «Інваспорт» і працює на час проведення зимових та літніх Паралімпійських та 

Дефлімпійських ігор у робочий час (на першому поверсі будівлі Міністерства). Трансляція ігор із 

перекладом жестовою мовою.  

Монітори виконують функцію текстових панелей. 

ІІ. До сфери управління Мінмолодьспорту належать 26 державних підприємств, установ, та 

організацій, що є надавачами послуг. Монітори та стенди розміщені у тих  підприємствах, 

установах та організаціях, де є потреба в інформуванні громадян.  

На 4 державних підприємствах встановлено монітори, які відображають інформацію про їх 

діяльність (ДУ «Всеукраїнський молодіжний центр», ДУ «Всеукраїнський центр фізичного 

здоров'я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України», ДУ 

«Державний центр олімпійської підготовки із зимових видів спорту», ДП "Національний 

спортивний комплекс "Олімпійський"). 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-6.pdf
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/informatsiia-shchodo-napriamkiv-roboty-minmolodsportu
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/informatsiia-shchodo-napriamkiv-roboty-minmolodsportu
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Частина державних підприємств, установ та організацій надають послуги лише для окремої 

специфічної групи населення – спортсменам і тренерам національних збірних команд України, і 

не працюють з людьми, які мають порушення слуху і зору, тому встановлення моніторів та 

текстових панелей не є доцільним. 

Деякі підприємства наразі не мають фінансування для встановлення моніторів чи текстових 

панелей. Фото моніторів, стендів у будівлях Мінмолодьспорту та державних установ, 

підприємств та організацій, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту: 

https://drive.google.com/drive/folders/1SFflSuSF_OPNltMTwBq2sZagxW0HDTgP 
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/informatsiia-shchodo-napriamkiv-roboty-

minmolodsportu 
 

Захід 4) забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру 

для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутності перешкод для 

можливості підійти до них на прийнятну відстань. 

І. Забезпечено розміщення інформації про діяльність Міністерства молоді та спорту України 

(далі – Міністерство) на моніторі першого поверху будівлі для можливості її прочитання, зокрема 

окреслено пріоритети, мету діяльності Міністерства та основні завдання у сферах молодіжної 

політики, фізичної культури і спорту, утвердження української національної та громадянської 

ідентичності тощо. 

До сфери управління Мінмолодьспорту належать 26 державних установ, підприємств та 

організацій. Стенди розміщені у тих  установах, підприємствах та організацій, у яких є потреба 

щодо інформування громадян.  

Частина державних підприємств, установ та організацій здійснюють свою діяльність в 

орендованих приміщеннях, тому не мають правових підстав для здійснення зазначеної роботи. 

Частина державних підприємств, установ та організацій надають послуги лише для окремої 

специфічної групи населення – спортсменам і тренерам національних збірних команд  України, 

тому встановлення додаткових стендів для зазначених категорій населення і не працюють з 

людьми, які мають порушення слуху і зору. 

В Мінмолодьспорті окремо організовано роботу громадської приймальні, де відвідувачі 

отримують всю необхідну інформацію. Приймальня розміщена на 1 поверсі будівлі 

Мінмолодьспорту, де створено безбар'єрний  доступ до інформації усім відвідувачам. 

Фото стендів та екранів у будівлях Мінмолодьспорту та державних установ, підприємства 

та організацій, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту розміщено за посиланням: 

https://drive.google.com/drive/folders/1SFflSuSF_OPNltMTwBq2sZagxW0HDTgP  

ІІ. З метою формування безбар'єрного середовища у сферах молодіжної політики, фізичної 

культури і спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності 

структурним підрозділам з питань молоді і спорту Київської міської, обласних державних 

(військових) адміністрацій Мінмолодьспортом було доручено довести до відома територіальних 

громад інформацію про необхідність забезпечення доступності підприємств, установ та 

організацій, звернувши окрему увагу на розміщення інформації на стендах чи екранах 

достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутності 

перешкод для можливості підійти до них на прийнятну відстань. 

Інформацію про проведену роботу розміщено на офіційних сайтах територіальних громад 

із хештегом #Безбарєрність.  

ІІІ. Надано інформаційні матеріали структурним підрозділам з питань молоді і спорту 

Київської міської, обласних державних (військових) адміністрацій щодо реалізації Національної 

стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні у сферах молодіжної політики, фізичної 

культури і спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності, що 

додаються. 

IV. Фахівцям Мінмолодьспорту, державних підприємств, установ та організацій, 

структурних підрозділів з питань молоді і спорту Київської міської, обласних державних 

https://drive.google.com/drive/folders/1SFflSuSF_OPNltMTwBq2sZagxW0HDTgP
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/informatsiia-shchodo-napriamkiv-roboty-minmolodsportu
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/informatsiia-shchodo-napriamkiv-roboty-minmolodsportu
https://drive.google.com/drive/folders/1SFflSuSF_OPNltMTwBq2sZagxW0HDTgP
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(військових) адміністрацій надано рекомендації для використання в роботі інформаційних 

ресурсів. 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/informatsiia-shchodo-napriamkiv-roboty-

minmolodsportu 
https://drive.google.com/drive/folders/1SFflSuSF_OPNltMTwBq2sZagxW0HDTgP 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-stendi.pdf 

 
Завдання 22. Забезпечення використання формату простої мови і легкого читання 

суб’єктами владних повноважень. 

Захід 1) проведення моніторингу використання рекомендацій щодо викладення суб’єктами 

владних повноважень інформації у форматі, що забезпечує доступність її сприйняття. 

ВМГО «СОЦІАЛЬНИЙ ВЕКТОР» проведено моніторинг використання рекомендацій щодо 

викладення суб'єктами владних повноважень, зокрема Мінмолодьспортом, інформації у форматі, 

що забезпечує доступність її сприйняття. 

За даними моніторингу, Мінмолодьспорту дотримується рекомендацій щодо викладення 

суб’єктами владних повноважень інформації у форматі, що забезпечує доступність її сприйняття, 

та забезпечує базові умови інформаційної доступності, що створюють рівні можливості для всіх 

громадян, сприяють розширенню охоплення користувачів та реалізації принципів рівності, 

доступності й цифрової безбар’єрності.  

 

Захід 2) вжиття заходів до викладення суб’єктами владних повноважень інформації у 

форматі, що забезпечує доступність її сприйняття, відповідно до результатів проведеного 

моніторингу. 

Для ознайомлення та використання в роботі на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту в 

розділі «Безбар'єрність» оприлюднено рекомендації щодо викладення суб’єктами владних 

повноважень інформації у форматі, що забезпечує доступність її сприйняття. 

https://surli.cc/xbmrat 

 

Завдання 23. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших 

державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та 

рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування. 

Захід 1) проведення спеціалізованих тренінгів для персоналу органів державної влади та 

органів місцевого самоврядування щодо забезпечення доступності інформації, а також 

використання цифрових платформ, адаптованих для осіб з інвалідністю. 

Забезпечено участь персоналу Міністерства молоді та спорту України, а також керівників 

державних підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління 

Мінмолодьспорту,  у навчанні, організованому Міністерством розвитку громад та територій 

України, яке відбулося 11 червня 2025 року у онлайн режимі під назвою «Моніторинг будівель і 

споруд на безбар'єрність 2025 року», під час якого було розглянуто питання використання 

цифрових інструментів, адаптованих для людей з інвалідністю, зокрема LUN.UA. 

Також фахівці Мінмолодьспорту проходили навчання самостійно на «Дія. Освіта» із 

Освітнім серіалом «Простою мовою про складне»: 

Проведено тренінг спільно з громадською організацією «Безбар'єрність» для представників 

Мінмолодьспорту, державних підприємств, установ та організацій, які належать до сфери 

управління Мінмолодьспорту з метою розвитку компетентностей фахівців сфери молодіжної 

політики, фізичної культури і спорту, утвердження української національної та громадянської 

ідентичності на тему безбар'єрності тощо. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-spectreningi.pdf 

 

Захід 2) проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого 

самоврядування щодо викладення інформації з використанням формату простої мови і легкого 

читання. 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/informatsiia-shchodo-napriamkiv-roboty-minmolodsportu
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/informatsiia-shchodo-napriamkiv-roboty-minmolodsportu
https://drive.google.com/drive/folders/1SFflSuSF_OPNltMTwBq2sZagxW0HDTgP
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-stendi.pdf
https://surli.cc/xbmrat
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-spectreningi.pdf
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У рамках виконання Плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із 

створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року проведено навчання 89 

державних службовців щодо викладення інформації з використанням формату простої мови і 

легкого читання. Публікація інформації здійснюється на офіційному вебсайті Міністерства (за 

адресою https://mms.gov.ua/) з урахуванням зазначених вимог. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-navcannia.pdf    
 

Захід 3) розроблення внутрішніх правил поведінки працівників та стандартів, які 

передбачають обов’язкове врахування вимог щодо доступності під час виконання службових 

обов’язків, зокрема вимоги до безбар’єрності, доступності та рівні можливості, проведення 

оцінки якості дотримання працівниками принципів безбар’єрності під час проведення щорічної 

атестації працівників. 

Наказом Мінмолодьспорту затверджено внутрішні правила поведінки працівників 

Міністерства молоді та спорту України та стандарти, які передбачають обов’язкове врахування 

вимог щодо доступності під час виконання службових обов’язків, зокрема вимоги до 

безбар’єрності, доступності та рівні можливості та ознайомлено під особистий підпис 

працівників структурних підрозділів. 

 

Захід 15) використання типових рішень щодо кольорів та дизайну оформлення комунікації 

в рамках реалізації Національної стратегії. 

Рекомендації щодо використання надано також державним підприємствам, установам та 

організаціям, які належать до сфери управління Мінмолодьспорту (лист від 22.05.2025                                   

№ 5162/7.2). 

https://mcsc.gov.ua/wp-content/uploads/2025/02/rekomendacziyi-brendbuk.pdf 

 

Захід 17) забезпечення використання методичних рекомендацій з безбар’єрності (“Гайд 

безбар’єрних подій”) під час організації публічних заходів центральних органів виконавчої влади. 

Забезпечено використання методичних рекомендацій з безбар’єрності («Гайд безбар’єрних 

подій») під час організації публічних заходів, які проведені Міністерством молоді та спорту 

України, зокрема: 

- Олена Зеленська та Матвій Бідний наголосили на важливості фізичної активності та 

спорту для підтримки ментального здоров'я 

https://mms.gov.ua/news/olena-zelenska-ta-matvii-bidnyi-naholosyly-na-vazhlyvosti-fizychnoi-

aktyvnosti-ta-sportu-dlia-pidtrymky-mentalnoho-zdorovia 

- Верховна Рада спростила доступ до спортивних споруд 

https://mms.gov.ua/news/verkhovna-rada-sprostyla-dostup-do-sportyvnykh-sporud 

- «Народжені вільними»: відбувся Всеукраїнський сімейний табір для захисників та 

захисниць 

https://mms.gov.ua/news/narodzheni-vilnymy-vidbuvsia-vseukrainskyi-simeinyi-tabir-dlia-

zakhysnykiv-ta-zakhysnyts 

- Матвій Бідний: «Адаптивний спорт стає інструментом відновлення та соціальної 

адаптації» 

https://mms.gov.ua/news/matvii-bidnyi-adaptyvnyi-sport-staie-instrumentom-vidnovlennia-ta-

sotsialnoi-adaptatsii 

- День спільнодії «Молодь знає як!» 

https://mms.gov.ua/news/den-spilnodii-molod-znaie-iak  

- Спорт і національні традиції: відбулися відкриті ігри «Дух незламних» 

https://mms.gov.ua/news/sport-i-natsionalni-tradytsii-vidbulysia-vidkryti-ihry-dukh-nezlamnykh 

На офіційному вебсайті Мінмолодьспорту оприлюднено інформацію, надану Міністерством 

культури та стратегічних комунікацій України, щодо використання типових рішень щодо кольорів 

та дизайну оформлення комунікації в рамках реалізації Національної стратегії. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-navcannia.pdf
https://mcsc.gov.ua/wp-content/uploads/2025/02/rekomendacziyi-brendbuk.pdf
https://mms.gov.ua/news/olena-zelenska-ta-matvii-bidnyi-naholosyly-na-vazhlyvosti-fizychnoi-aktyvnosti-ta-sportu-dlia-pidtrymky-mentalnoho-zdorovia
https://mms.gov.ua/news/olena-zelenska-ta-matvii-bidnyi-naholosyly-na-vazhlyvosti-fizychnoi-aktyvnosti-ta-sportu-dlia-pidtrymky-mentalnoho-zdorovia
https://mms.gov.ua/news/verkhovna-rada-sprostyla-dostup-do-sportyvnykh-sporud
https://mms.gov.ua/news/narodzheni-vilnymy-vidbuvsia-vseukrainskyi-simeinyi-tabir-dlia-zakhysnykiv-ta-zakhysnyts
https://mms.gov.ua/news/narodzheni-vilnymy-vidbuvsia-vseukrainskyi-simeinyi-tabir-dlia-zakhysnykiv-ta-zakhysnyts
https://mms.gov.ua/news/matvii-bidnyi-adaptyvnyi-sport-staie-instrumentom-vidnovlennia-ta-sotsialnoi-adaptatsii
https://mms.gov.ua/news/matvii-bidnyi-adaptyvnyi-sport-staie-instrumentom-vidnovlennia-ta-sotsialnoi-adaptatsii
https://mms.gov.ua/news/den-spilnodii-molod-znaie-iak
https://mms.gov.ua/news/sport-i-natsionalni-tradytsii-vidbulysia-vidkryti-ihry-dukh-nezlamnykh
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- «На шляху до Олімпіади-2026: українські спортсмени із зимових видів спорту долучилися 

до семінарів з питань доброчесності у спорті».  

https://mms.gov.ua/news/na-shliakhu-do-olimpiady-2026-ukrainski-sportsmeny-iz-zymovykh-

vydiv-sportu-doluchylysia-do-seminariv-z-pytan-dobrochesnosti-u-sporti; 

- «Перша леді України Олена Зеленська відвідала відкрите тренування з адаптивного спорту 

в «Академії спорту» в Бучі» 

https://surl.li/gqbahe, https://surl.li/ykjeav, https://surl.li/cbrmqg;  

- «На Одещині відбувся Перший обласний форум молодіжних рад» 

https://mms.gov.ua/news/na-odeshchyni-vidbuvsia-pershyi-oblasnyi-forum-molodizhnykh-rad; 

- «Допис з відео про тренування з баскетболу на кріслах колісних в адаптивному клубі 

«Нестримні» м. Києва» 

https://surl.li/gpwmbz 

- «Адаптивний баскетбол в Україні стає ще доступнішим!». https://surl.li/pzpoxe;  

- «Адаптивний спорт об’єднує та допомагає людям віднайти себе»  

https://surl.li/czfpml, https://surl.li/vwgtvj) 

та інші. 

Гайд розміщений на сторінці Міністерства молоді та спорту у розділі «Безбар’єрність»: 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir і рекомендований також для використання організаціями, 

установами та підприємствами, що належать до сфери управління Мінмолодьспорту. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-gaid.pdf 

 

Стратегічна ціль «Інформація у аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає 

потребам осіб з обмеженнями повсякденного функціонування» 

 

Завдання 26. Проведення моніторингу і оцінки наявних друкованих матеріалів та 

медіаресурсів щодо доступності наявної інформації для осіб з обмеженнями повсякденного 

функціонування. 

Захід 8) забезпечення координації роботи з партнерами з розвитку і проєктами 

міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з інформаційної безбарʼєрності в 

рамках виконання цього плану заходів. 

Міністерство молоді та спорту України є бенефіціаром 26-ти проєктів міжнародної 

технічної допомоги від ЄС, країн-партнерів та міжнародних організацій, з яких 11 – з питань 

інформаційної безбар'єрності. 

У Мінмолодьспорті сформована секторальна робоча група з питань координації 

міжнародної технічної допомоги у сферах молоді та спорту, утвердження української 

національної та громадянської ідентичності координує впровадження урядових реформ у 

молодіжній сфері, сфері фізичної культури та спорту, політики у сфері утвердження української 

національної та громадянської ідентичності, а також підсилення їх виконання стратегічними 

напрямками діяльності міжнародних партнерів з розвитку. 

Нормативно-правова база: 

Наказом Міністерства молоді та спорту України від 22 листопада 2021 р. № 4518 утворено 

секторальну робочу групу з питань координації міжнародної технічної допомоги у сферах молоді 

та спорту» 

https://mms.gov.ua/npas/pro-utvorennya-sektoralnoyi-robochoyi-grupi-z-pitan-koordinaciyi-

mizhnarodnoyi-tehnichnoyi-dopomogi-u-sferah-molodi-ta-sportu 

Наказом Міністерства молоді та спорту України від 28.11.2024 № 7450 «Про внесення змін 

до наказу Міністерства молоді та спорту України від 22.11.2021 № 4518» затверджено регламент 

роботи секторальної робочої групи з питань координації міжнародної технічної допомоги у 

сферах молоді та спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності» 

https://mms.gov.ua/mizhnarodne-spivrobitnictvo/mizhnarodna-tekhnichna-dopomoha 

Звіт опубліковано: 

https://mms.gov.ua/news/na-shliakhu-do-olimpiady-2026-ukrainski-sportsmeny-iz-zymovykh-vydiv-sportu-doluchylysia-do-seminariv-z-pytan-dobrochesnosti-u-sporti
https://mms.gov.ua/news/na-shliakhu-do-olimpiady-2026-ukrainski-sportsmeny-iz-zymovykh-vydiv-sportu-doluchylysia-do-seminariv-z-pytan-dobrochesnosti-u-sporti
https://surl.li/gqbahe
https://surl.li/ykjeav
https://surl.li/cbrmqg
https://mms.gov.ua/news/na-odeshchyni-vidbuvsia-pershyi-oblasnyi-forum-molodizhnykh-rad
https://surl.li/gpwmbz
https://surl.li/pzpoxe
https://surl.li/czfpml
https://surl.li/vwgtvj
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-gaid.pdf
https://mms.gov.ua/npas/pro-utvorennya-sektoralnoyi-robochoyi-grupi-z-pitan-koordinaciyi-mizhnarodnoyi-tehnichnoyi-dopomogi-u-sferah-molodi-ta-sportu
https://mms.gov.ua/npas/pro-utvorennya-sektoralnoyi-robochoyi-grupi-z-pitan-koordinaciyi-mizhnarodnoyi-tehnichnoyi-dopomogi-u-sferah-molodi-ta-sportu
https://mms.gov.ua/mizhnarodne-spivrobitnictvo/mizhnarodna-tekhnichna-dopomoha
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https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-shhodo-spivpraci-z-

partnerami-inf.pdf  

 

Завдання 29. Розроблення стандартів регулювання інформаційної доступності у різних 

сферах життя відповідно до міжнародних стандартів, зокрема у закладах культури, освіти, 

фізичної культури та спорту, медіа 

Захід 1) проведення оцінки потреб осіб з інвалідністю та осіб з інвалідністю внаслідок 

війни щодо інформаційної доступності у різних сферах життя відповідно до міжнародних 

стандартів. 

Зазначена оцінка Мінмолодьспортом не проводилася. Водночас здійснювалася адаптація 

вебсайту мінмолодьспорту та частини цифрових інструментів та інформаційно-комунікаційних 

систем під потреби осіб із порушенням зору та слуху, що відображено у звіті. 

 

 

Напрям 3. Цифрова безбар’єрність 

Стратегічна ціль “Швидкісний Інтернет є доступним для всіх” 

 

Завдання 33. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання 

електронної публічної послуги або доступу до Інтернету) 

Захід 1) забезпечення підключення закладів соціальної сфери до мереж високої пропускної 

здатності відповідно до визначених вимог 

Міністерством молоді та спорту України забезпечено підключення Державної установи 

«Всеукраїнський молодіжний центр» до мережі Інтернет високої пропускної здатності шляхом 

облаштування кабельної інфраструктури та підведення оптоволоконної лінії відповідно до 

встановлених вимог. Покращення інтернет-інфраструктури у Державній установі 

«Всеукраїнський молодіжний центр» сприяє розширенню мережі хабів цифрової освіти, оскільки 

приміщення установи може використовуватися як сучасний простір для отримання електронних 

публічних послуг, навчання цифровим навичкам, молодіжної роботи та проведення 

всеукраїнських заходів. Це забезпечує молоді якісний, швидкий та стабільний доступ до 

цифрових ресурсів, сервісів і можливостей. 

Звіт щодо забезпечення підключення закладу соціальної сфери до мережі високої 

пропускної здатності розміщено на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України  у 

розділі «Безбар’єрність» за посиланням: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-5.pdf 

 

Стратегічна ціль “Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг” 

Завдання 39. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та 

публічних послуг.  

Захід 1) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку і проєктами міжнародної 

технічної допомоги щодо здійснення заходів з цифрової безбарʼєрності в рамках виконання цього 

плану заходів. 

Міністерством молоді та спорту України у межах реалізації Плану заходів на 2025–2026 

роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період 

до 2030 року забезпечено співпрацю з партнером з розвитку – Міжнародною благодійною 

організацією «Фонд Східна Європа» – у рамках міжнародної технічної допомоги з метою 

здійснення заходів із цифрової безбар’єрності. 

За результатами проведеної роботи розроблено та впроваджено вебпортал «Можливості для 

молоді» як інструмент цифрової безбар’єрності у сфері реалізації молодіжної політики, що 

забезпечує відкритий і зручний доступ молоді до інформації про освітні, грантові, волонтерські, 

культурні та інші можливості. 

Також затверджено нормативно-правову базу функціонування вебпорталу, що створює 

умови для системного оновлення інформації та подальшого розвитку цифрових безбар’єрних 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-shhodo-spivpraci-z-partnerami-inf.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-shhodo-spivpraci-z-partnerami-inf.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-5.pdf
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сервісів. Звіт про співпрацю з партнерами з розвитку і проєктами міжнародної технічної 

допомоги щодо здійснення заходів цифровізації безбар’єрності оприлюднено на офіційному 

вебсайті Міністерства молоді та спорту України:  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-2.pdf 

 

 

 

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність 

Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та 

можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі 

 

Завдання 47. Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар’єрності 

та політики держави у цій сфері.  

Захід 2) забезпечення інформування громадськості про рішення та акти, які приймаються 

Кабінетом Міністрів України, щодо створення безбарʼєрного простору, а також проведення 

відповідної розʼяснювальної роботи. 

Мінмолодьспортом упродовж 2025 року забезпечено інформування громадськості про 

рішення та акти, ухвалені Кабінетом Міністрів України, щодо створення безбарʼєрного простору, 

проведено відповідну розʼяснювальну роботу, зокрема: 

у розділі «Безбар’єрність» розміщено відповідну інформацію  про рішення та акти Уряду: 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/normatyvno-pravovi-akty, 

на офіційному сайту Мінмолодьспорту опубліковано інформаційні  матеріали: 

https://mms.gov.ua/timeline?&type=all&tag=%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%B1%D0%B0

%D1%80%27%D1%94%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%

D1%81%D1%82%D1%96%D1%80 
 
Захід 5) розроблення комунікаційних планів з визначенням тематики, строків, спікерів, 

шляхів поширення інформації та подання їх Міністерству культури та стратегічних 

комунікацій України. 

Листом Мінмолодьспорту від 05.06.2025 № 5799/7.1 до Міністерства культури та 

стратегічних комунікацій України надіслано комунікаційний план з реалізації Комунікаційної 

стратегії щодо створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року на підтримку 

реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до               

2030 року на II півріччя 2025 року. 

Наказом Міністерства молоді та спорту України від   08.12.2025 №7777 затверджено 

Комунікаційний план Міністерства молоді та спорту України  з реалізації Комунікаційної 

стратегії щодо створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року на підтримку 

реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 

року на I півріччя 2026 року та надіслано листом від 09.12.2025 № 13151/7.1 до Міністерства 

культури  України. 

https://surl.li/zfclry 

 

Завдання 48. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх 

суспільних груп. 

Захід 1) забезпечено проведення освітньо-виховних, інформаційно просвітницьких заходів з 

молодіжними працівниками, представниками молодіжних центрів та просторів, молодіжних 

консультативно-дорадчих органів та активної молоді для забезпечення необхідними 

інструментами, підвищення рівня їх спроможності та якості роботи з різними категоріями 

молоді (зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами, які 

https://mms.gov.ua/news/uriad-zatverdyv-plan-zakhodiv-na-2025-2026-roky-z-realizatsii-

natsionalnoi-stratehii-iz-stvorennia-bezbariernoho-prostoru-v-ukraini-na-period-do-2030-roku 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-2.pdf
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/normatyvno-pravovi-akty
https://mms.gov.ua/timeline?&type=all&tag=%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%B1%D0%B0%D1%80%27%D1%94%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96%D1%80
https://mms.gov.ua/timeline?&type=all&tag=%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%B1%D0%B0%D1%80%27%D1%94%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96%D1%80
https://mms.gov.ua/timeline?&type=all&tag=%D0%91%D0%B5%D0%B7%D0%B1%D0%B0%D1%80%27%D1%94%D1%80%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96%D1%80
https://surl.li/zfclry
https://mms.gov.ua/news/uriad-zatverdyv-plan-zakhodiv-na-2025-2026-roky-z-realizatsii-natsionalnoi-stratehii-iz-stvorennia-bezbariernoho-prostoru-v-ukraini-na-period-do-2030-roku
https://mms.gov.ua/news/uriad-zatverdyv-plan-zakhodiv-na-2025-2026-roky-z-realizatsii-natsionalnoi-stratehii-iz-stvorennia-bezbariernoho-prostoru-v-ukraini-na-period-do-2030-roku
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir
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постраждали внаслідок збройної агресії проти України) для її залучення до громадянського та 

політичного життя, а також розбудови громадянського суспільства. 

23 травня проведено вебінар «Стартуй впевнено: правові основи реєстрації громадських 

організацій», для інститутів громадянського суспільства та лідерів молодіжних і дитячих 

організацій. Учасники дізналися про реєстрацію, припинення діяльності ГО, статус 

всеукраїнської організації, оформлення членства, статуту, бенефіціарів та підрозділів — простою 

мовою й з прикладами, а також мали змогу поставити запитання спікерам. До вебінару 

доєдналось понад 300 осіб.  

https://mms.gov.ua/news/vid-statutu-do-reiestru-hromadski-orhanizatsii-otrymaly-fakhovi-

porady    

          У рамках співпраці Мінмолодьспорту та проєкту міжнародної технічної допомоги Ради 

Європи «Молодь за демократію в Україні: Фаза IV» з 08 о 13 червня 2025 року м. Львів проведено 

спеціалізований тренінг для тренерів і тренерок з безбар’єрності у молодіжному секторі у рамках 

Державної програми «Молодіжний працівник», за участі 18 осіб. 

https://mms.gov.ua/news/bezbariernist-u-dii-iak-molodizhna-polityka-staie-dostupnishoiu-dlia-vsikh 

З 16 по 19 вересня 2025 року у м. Львів проведено спеціалізований тренінг «Безбар’єрність 

у молодіжному секторі» програми «Молодіжний працівник», за участі 26 осіб.  

https://mms.gov.ua/news/bezbariernist-u-molodizhnomu-sektori  

10–11 жовтня в Івано-Франківську відбувся Всеукраїнський підсумковий форум для 

представників молодіжних рад - подія, що зібрала 200 учасників із 22 областей України та АР 

Крим. 

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1119395217029436&id=100068769045561&r

did=VSHNjwxj9eZ0smQk# 

28-30 листопада у Львові вудбувся форум, що об’єднує провідних фахівців та фахівчинь 

молодіжної роботи 2025 року. Всеукраїнський форум молодіжної роботи «Об’єднані світлом: 

вільні та незборимі» організовано Міністерством молоді та спорту України та Всеукраїнським 

молодіжним центром у партнерстві з ОБСЄ, гуманітарною організацією «Людина в біді», 

проєктом «EU4Youth: Залучення та розширення можливостей молоді», що співфінансується ЄС 

та BMZ, Democracy Reporting International, Британською радою, ГО «Місто Активних Громадян», 

Національною мережею розвитку локальної філантропії, Радою Європи та ПРООН за фінансової 

підтримки урядів Данії, Чехії та Німеччини, а також Європейського Союзу. До організації Форуму 

також долучилися: Моршинська, ГО «YouthUp», Асоціація молодіжних працівників України, ГО 

«Сьогодні про Майбутнє», ГО «СКЦ Задзеркалля» та Мережа молодіжних просторів ТВОРИ! 

https://mms.gov.ua/news/u-lvovi-startuvav-forum-shcho-obiednuie-providnykh-fakhivtsiv-ta-

fakhivchyn-molodizhnoi-roboty-2025-roku. 

Звіт опубліковано:  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-molodizna-politika.pdf 

 

Завдання 49. Розвиток практики організації органами державної влади, органами 

місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням 

всіх суспільних груп.  

Захід 3) сприяння участі дітей та молоді, у тому числі дітей та молоді з інвалідністю, 

дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, у суспільному житті, зокрема шляхом 

участі у діяльності молодіжних консультативно- дорадчих органів, громадських об’єднань. 

У період з 23 по 25 квітня 2025 року в місті Києві та з 29 по 31 травня 2025 року в місті 

Тернопіль проведено 3-денні всеукраїнські тренінги для представників, які працюють у 

молодіжних та дитячих громадських організаціях, з метою підвищення їх компетентностей для 

роботи з молоддю в умовах війни та післявоєнний період. Участь у зазначених тренінгах взяло 

60 осіб.  

https://mms.gov.ua/news/treninh-dlia-hromadskykh-orhanizatsii-posylennia-molodizhnoi-

roboty-v-umovakh-viiny 

https://mms.gov.ua/news/vid-statutu-do-reiestru-hromadski-orhanizatsii-otrymaly-fakhovi-porady
https://mms.gov.ua/news/vid-statutu-do-reiestru-hromadski-orhanizatsii-otrymaly-fakhovi-porady
https://mms.gov.ua/news/bezbariernist-u-dii-iak-molodizhna-polityka-staie-dostupnishoiu-dlia-vsikh
https://mms.gov.ua/news/bezbariernist-u-molodizhnomu-sektori
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1119395217029436&id=100068769045561&rdid=VSHNjwxj9eZ0smQk
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1119395217029436&id=100068769045561&rdid=VSHNjwxj9eZ0smQk
https://mms.gov.ua/news/u-lvovi-startuvav-forum-shcho-obiednuie-providnykh-fakhivtsiv-ta-fakhivchyn-molodizhnoi-roboty-2025-roku
https://mms.gov.ua/news/u-lvovi-startuvav-forum-shcho-obiednuie-providnykh-fakhivtsiv-ta-fakhivchyn-molodizhnoi-roboty-2025-roku
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-molodizna-politika.pdf
https://mms.gov.ua/news/treninh-dlia-hromadskykh-orhanizatsii-posylennia-molodizhnoi-roboty-v-umovakh-viiny
https://mms.gov.ua/news/treninh-dlia-hromadskykh-orhanizatsii-posylennia-molodizhnoi-roboty-v-umovakh-viiny
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 https://mms.gov.ua/news/vseukrainskyi-treninh-iak-efektyvno-diiaty-hromadskym-

orhanizatsiiam-pid-chas-viiny  

16-18 серпня було проведено в Рівненській області та 8-10 вересня Тернопільській області 

Всеукраїнські тренінги для працівників та працівниць МКДО. 

https://mms.gov.ua/news/molodizhni-rady-treninh-dlia-rozvytku-spromozhnisti-vplyvu-i-

partnerstv-na-mistsiakh 

https://mms.gov.ua/news/u-ternopoli-proishov-vseukrainskyi-treninh-dlia-molodizhnykh-

konsultatyvno-doradchykh-orhaniv 

10–11 жовтня в Івано-Франківську відбувся Всеукраїнський підсумковий форум для 

представників молодіжних рад - подія, що зібрала 200 учасників із 22 областей України та              

АР Крим. Цьогорічна тема - «Відповідальність як ключ до майбутнього». Саме ця ідея об’єднала 

молодь, яка два дні працювала, дискутувала й шукала відповіді на запитання: як брати 

відповідальність за зміни у своїх громадах і країні? 

https://www.facebook.com/share/p/1DWJ5J5Ezu/ 

Звіт опубліковано: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-shhodo-spriiannia-ucasti-

ditei-ta-molodi.pdf    

 

 

Завдання 50. Створення умов для залучення жителів до розв’язання проблем 

місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив, 

зокрема через грантове фінансування.  

Захід 2) забезпечення створення відповідної інфраструктури (центрів громадськості, 

коворкінгів, бібліотечних  просторів, центрів життєстійкості, ветеранських просторів тощо) 

з метою розв’язання проблем місцевого значення. 

Для Міністерства молоді та спорту є надзвичайно важливим і актуальним питання розвитку 

молодіжної інфраструктури, зокрема мережі молодіжних центрів як платформ у регіонах та 

населених пунктах України для об'єднання молодих людей, обміну знаннями та досвідом, 

створення та розвитку ініціатив. Зокрема, у 2025 році проведено ряд заходів, які сприяють 

залученню молоді до процесу ухвалення рішень та громадської участі, розв’язанню проблем 

місцевого значення: 

https://mms.gov.ua/news/5-i-molodizhnyi-obmin-prohramy-vidnovaua 

https://mms.gov.ua/news/molod-tut-lviv-stav-tsentrom-idei-dlia-vidbudovy-krainy 

https://mms.gov.ua/news/volonterskyi-tabir-zghurtuvav-molod-navkolo-peremohy-ta-

vidnovlennia 

https://mms.gov.ua/news/profesiinist-stiikist-iednist-zavershyvsia-seminar-treninh-dlia-

fakhivtsiv-u-sferi-ukrainskoi-identychnosti 

https://mms.gov.ua/news/den-spilnodii-molod-znaie-iak 

Фактично молодіжні центри і простори є одними з основних партнерів органів влади й 

місцевого самоврядування в реалізації молодіжної політики, оскільки їх діяльність спрямована 

на посилення роботи державних структур і створення умов для змістовного проведення дозвілля, 

навчання й самореалізації молодих людей. Також вони є своєрідними платформами, які можуть 

сприяти розвитку громадських об'єднань у громадах. На сьогодні в Україні вже існує багато 

успішних практик створення та функціонування таких центрів. 

Молодіжний центр – установа (у великих містах - мережа місцевих філій), робота якої 

спрямована на забезпечення змістовного та якісного дозвілля молоді. Метою молодіжних центрів 

є:  

• громадянська освіта молоді через участь у суспільній діяльності; • національно – 

патріотичне виховання;  

• розвиток волонтерства та мобільності молоді;  

• реалізація творчого потенціалу молодих осіб;  

• формування здорового способу життя;  

https://mms.gov.ua/news/vseukrainskyi-treninh-iak-efektyvno-diiaty-hromadskym-orhanizatsiiam-pid-chas-viiny
https://mms.gov.ua/news/vseukrainskyi-treninh-iak-efektyvno-diiaty-hromadskym-orhanizatsiiam-pid-chas-viiny
https://mms.gov.ua/news/molodizhni-rady-treninh-dlia-rozvytku-spromozhnisti-vplyvu-i-partnerstv-na-mistsiakh
https://mms.gov.ua/news/molodizhni-rady-treninh-dlia-rozvytku-spromozhnisti-vplyvu-i-partnerstv-na-mistsiakh
https://mms.gov.ua/news/u-ternopoli-proishov-vseukrainskyi-treninh-dlia-molodizhnykh-konsultatyvno-doradchykh-orhaniv
https://mms.gov.ua/news/u-ternopoli-proishov-vseukrainskyi-treninh-dlia-molodizhnykh-konsultatyvno-doradchykh-orhaniv
https://www.facebook.com/share/p/1DWJ5J5Ezu/
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-shhodo-spriiannia-ucasti-ditei-ta-molodi.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-shhodo-spriiannia-ucasti-ditei-ta-molodi.pdf
https://mms.gov.ua/news/5-i-molodizhnyi-obmin-prohramy-vidnovaua
https://mms.gov.ua/news/molod-tut-lviv-stav-tsentrom-idei-dlia-vidbudovy-krainy
https://mms.gov.ua/news/volonterskyi-tabir-zghurtuvav-molod-navkolo-peremohy-ta-vidnovlennia
https://mms.gov.ua/news/volonterskyi-tabir-zghurtuvav-molod-navkolo-peremohy-ta-vidnovlennia
https://mms.gov.ua/news/profesiinist-stiikist-iednist-zavershyvsia-seminar-treninh-dlia-fakhivtsiv-u-sferi-ukrainskoi-identychnosti
https://mms.gov.ua/news/profesiinist-stiikist-iednist-zavershyvsia-seminar-treninh-dlia-fakhivtsiv-u-sferi-ukrainskoi-identychnosti
https://mms.gov.ua/news/den-spilnodii-molod-znaie-iak
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• сприяння зайнятості молоді у вільний час та молодіжному підприємництву. 

https://mms.gov.ua/molodizhna-politika/infrastruktura/molodizhni-centri 

Станом на грудень в Україні в Україні налічувалося 643 молодіжних центрів та просторів: 

114 молодіжних центрів (15 обласних, 99 міських ) та 529 молодіжний простір, які продовжують 

працювати та майже повністю відновили  свою роботу, але також продовжують надавати 

допомогу цивільному населенню. Припинили діяльність 107 з них 48 в Донецькій області.  

Спільно з ВМЦ на постійній основі здійснюється аналіз зруйнованої, пошкодженої та 

окупованої молодіжної інфраструктури.  Так, станом на грудень постраждало 147 об’єктів 

молодіжної інфраструктури на суму понад 270 378 240 грн (з урахуванням  відсутньої  інформації, 

щодо  орієнтовної оцінка вартості спричинених збитків по окремих об’єктам  молодіжної  

інфраструктури), у тому числі з інфраструктурними об’єктами, що знаходяться в окупації. 40 

молодіжних центри зруйновано повністю (Донецька обл. 34 об., Луганська обл. 4 об., Херсонська 

обл. 1 об., Чернігівська обл. 1 об.), 27 – пошкоджено ( Донецька обл. 15 об., Сумська обл. 2 об., 

Харківська обл. 3 об., Херсонська обл. 3 об., Чернігівська обл. 2 об., Дніпропетровській обл. 2 об.) 

та  окуповано – 79 (Донецька обл. 49 об., Запорізька обл. 6 об., Луганська обл. 19 об., Херсонська 

обл. 5. 

Звіт опубліковано: https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-stvorennia-

infrastrukturi.pdf 

 

Завдання 52. Створення умов для залучення інститутів громадянського суспільства до 

формування, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбарʼєрності на національному 

та місцевому рівні. 

Захід 1) посилення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, заінтересованими 

сторонами, суспільними групами громадян під час реалізації відповідних проєктів безбар’єрності 

та забезпечення участі представників органів виконавчої влади відповідно до компетенції у 

заходах з безбарʼєрності, що організовуються інститутами громадянського суспільства. 

Мінмолодьспортом упродовж 2025 року забезпечено взаємодію з інститутами 

громадянського суспільства, заінтересованими сторонами, суспільними групами громадян під час 

реалізації відповідних проектів безбар’єрності та забезпечено участь представників 

Мінмолодьспорту у заходах з безбарʼєрності, що організовуються інститутами громадянського 

суспільства, оприлюднено інформацію про результати взаємодії. 

Лист про проведену роботу направлено до Міністерства освіти і науки як до головного 

виконавця заходу від 17.12.2025 № 13389/7.2. 

Звіт опубліковано за посиланням: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-posilennia- 

vzajemodiyi.pdf.      

 

Захід 2) забезпечення залучення інститутів громадянського суспільства до розроблення, 

проведення оцінки, вдосконалення інформаційних ресурсів, стратегічних документів та 

здійснення заходів з реалізації Національної стратегії і стратегій безбар’єрності органів 

місцевого самоврядування. 

Забезпечено залучення інститутів громадянського суспільства до розроблення, проведення 

оцінки, вдосконалення інформаційних ресурсів, стратегічних документів та здійснення заходів з 

реалізації Національної стратегії. Зокрема:  

організовано серію обговорень проєкту розпорядження Кабінету Міністрів України «Про 

схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми «Молодь України: покоління 

стійкості – 2030» за участю молоді, представників та інших громадських організацій, 

національних стейкхолдерів та експертів з молодіжної політики. Крім того, проведено низку 

регіональних консультацій у різних містах України, що забезпечило врахування локального 

контексту та молодіжних, дитячих потреб різних спільнот. Такий підхід демонструє ефективність 

механізмів участі інститутів громадянського суспільства в ухваленні стратегічних рішень і 

https://mms.gov.ua/molodizhna-politika/infrastruktura/molodizhni-centri
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-stvorennia-infrastrukturi.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-stvorennia-infrastrukturi.pdf
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створює передумови для їх активного залучення до реалізації політики безбар’єрності на 

місцевому рівні.  

https://mms.gov.ua/timeline?&type=posts&category_id=71   

відбулося засідання Секторальної робочої групи «Молодь», на якому презентували проєкт 

нової Державної цільової соціальної програми «Молодь України: покоління стійкості – 2030». У 

заході взяли участь представники державного сектору, міжнародних партнерів та громадянського 

суспільства. Заступник Міністра молоді та спорту України Андрій Чесноков підкреслив, що нова 

модель молодіжної політики має на меті залучити молодь як стратегічного партнера у відновленні 

країни після російського вторгнення. Концепція програми об'єднує зусилля держави, молоді та 

міжнародних партнерів для підтримки української молоді.  

https://mms.gov.ua/news/andrii-chesnokov-ukraina-formuie-novu-modelmolodizhnoi-polityky 

https://mms.gov.ua/news/molod-ukrainy-pokolinnia-stiikosti-2030-u-chotyrokhrehionakh-

vidbulysia-obhovorennia-kontseptsii-derzhprohramy  

проведено публічне обговорення проєкту Концепції Державної цільової соціальної 

програми «Молодь України» на 2026 – 2030 роки. Протягом тижня співпрацювали з 

представниками обласних адміністрацій та центральних органів влади. Обговорення показали, 

що відповідальність за молодіжну політику лежить на всіх структурах влади. Основна увага – на 

потребах молоді та сприяння їх розвитку. Учасники висловили пропозиції щодо покращення 

співпраці, молодіжної інфраструктури та підтримки ініціатив.  

https://mms.gov.ua/news/molod-ukrainy-2026-2030-vidkrytyi-dialoh-zaradyiakisnykh-zmin   

https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-proponuie-do-hromadskohoobhovorennia-proiekt-

rozporiadzhennia-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-skhvalenniakontseptsii-derzhavnoi-tsilovoi-

sotsialnoi-prohramy-molod-ukrainy-pokolinniastiikosti-2030  

 12 серпня Міністр молоді та спорту України Матвій Бідний представив цифрову платформу 

для молоді на УкрМолФорумі 2025 «Молодь Тут» у Києві. Це портал, який відображає 

можливості від державних і приватних організацій. Запущено бета-тестування асистента «ІЗІ», 

який допомагає знаходити персоналізовані можливості. Асистент базується на штучному 

інтелекті і доступний в месенджерах. Портал вже містить освітні, бізнесові, соціальні, культурні 

та кар’єрні можливості, які будуть розширюватись. Приватні організації можуть подавати свої 

пропозиції для додавання у базу.  

https://mms.gov.ua/news/matvii-bidnyi-platforma-mozhlyvostei-tse-pershyikrok-do-velykoi-

ekosystemy-pidtrymky-molodi  

проведено громадське обговорення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження типового положення про молодіжну раду при центральному органі виконавчої 

влади».  

https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-proponuie-do-hromadskoho-obhovorenniaproiekt-

postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-zatverdzhennia-typovohopolozhennia-pro-molodizhnu-

radu-pry-tsentralnomu-orhani-vykonavchoi-vlady  

проведено громадське обговорення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про 

внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 7 квітня 2023 р. № 320». 

https://mms.gov.ua/news/minmolodsportu-proponuie-do-hromadskohoobhovorennia-proiekt-

postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-vnesennia-zmin-dopostanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-

vid-7-kvitnia-2023-r-320 
  проведено громадське обговорення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про 

внесення змін до Порядку формування та діяльності Національної ради з питань молоді».  

https://mms.gov.ua/news/minmolodsportu-proponuie-do-hromadskohoobhovorennia-proiekt-

postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-vnesennia-zmin-doporiadku-formuvannia-ta-diialnosti-

natsionalnoi-rady-z-pytan-molodi 

проведено громадське обговорення проєкту Закону України «Про спорт»: 

https://mms.gov.ua/news/povidomlennia-pro-opryliudnennia-proiektu-zakonuukrainy-pro-sport 

Крім того, відповідно до наказів Міністерства молоді та спорту України від 24.07.2024 № 

4603 «Про затвердження Положення про Молодіжну раду при Міністерстві молоді та спорту 

https://mms.gov.ua/timeline?&type=posts&category_id=71
https://mms.gov.ua/news/andrii-chesnokov-ukraina-formuie-novu-modelmolodizhnoi-polityky
https://mms.gov.ua/news/molod-ukrainy-pokolinnia-stiikosti-2030-u-chotyrokhrehionakh-vidbulysia-obhovorennia-kontseptsii-derzhprohramy
https://mms.gov.ua/news/molod-ukrainy-pokolinnia-stiikosti-2030-u-chotyrokhrehionakh-vidbulysia-obhovorennia-kontseptsii-derzhprohramy
https://mms.gov.ua/news/molod-ukrainy-2026-2030-vidkrytyi-dialoh-zaradyiakisnykh-zmin
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-proponuie-do-hromadskohoobhovorennia-proiekt-rozporiadzhennia-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-skhvalenniakontseptsii-derzhavnoi-tsilovoi-sotsialnoi-prohramy-molod-ukrainy-pokolinniastiikosti-2030
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-proponuie-do-hromadskohoobhovorennia-proiekt-rozporiadzhennia-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-skhvalenniakontseptsii-derzhavnoi-tsilovoi-sotsialnoi-prohramy-molod-ukrainy-pokolinniastiikosti-2030
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-proponuie-do-hromadskohoobhovorennia-proiekt-rozporiadzhennia-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-skhvalenniakontseptsii-derzhavnoi-tsilovoi-sotsialnoi-prohramy-molod-ukrainy-pokolinniastiikosti-2030
https://mms.gov.ua/news/matvii-bidnyi-platforma-mozhlyvostei-tse-pershyikrok-do-velykoi-ekosystemy-pidtrymky-molodi
https://mms.gov.ua/news/matvii-bidnyi-platforma-mozhlyvostei-tse-pershyikrok-do-velykoi-ekosystemy-pidtrymky-molodi
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-proponuie-do-hromadskoho-obhovorenniaproiekt-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-zatverdzhennia-typovohopolozhennia-pro-molodizhnu-radu-pry-tsentralnomu-orhani-vykonavchoi-vlady
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-proponuie-do-hromadskoho-obhovorenniaproiekt-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-zatverdzhennia-typovohopolozhennia-pro-molodizhnu-radu-pry-tsentralnomu-orhani-vykonavchoi-vlady
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-proponuie-do-hromadskoho-obhovorenniaproiekt-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-zatverdzhennia-typovohopolozhennia-pro-molodizhnu-radu-pry-tsentralnomu-orhani-vykonavchoi-vlady
https://mms.gov.ua/news/minmolodsportu-proponuie-do-hromadskohoobhovorennia-proiekt-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-vnesennia-zmin-dopostanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-vid-7-kvitnia-2023-r-320
https://mms.gov.ua/news/minmolodsportu-proponuie-do-hromadskohoobhovorennia-proiekt-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-vnesennia-zmin-dopostanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-vid-7-kvitnia-2023-r-320
https://mms.gov.ua/news/minmolodsportu-proponuie-do-hromadskohoobhovorennia-proiekt-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-vnesennia-zmin-dopostanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-vid-7-kvitnia-2023-r-320
https://mms.gov.ua/news/minmolodsportu-proponuie-do-hromadskohoobhovorennia-proiekt-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-vnesennia-zmin-doporiadku-formuvannia-ta-diialnosti-natsionalnoi-rady-z-pytan-molodi
https://mms.gov.ua/news/minmolodsportu-proponuie-do-hromadskohoobhovorennia-proiekt-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-vnesennia-zmin-doporiadku-formuvannia-ta-diialnosti-natsionalnoi-rady-z-pytan-molodi
https://mms.gov.ua/news/minmolodsportu-proponuie-do-hromadskohoobhovorennia-proiekt-postanovy-kabinetu-ministriv-ukrainy-pro-vnesennia-zmin-doporiadku-formuvannia-ta-diialnosti-natsionalnoi-rady-z-pytan-molodi
https://mms.gov.ua/news/povidomlennia-pro-opryliudnennia-proiektu-zakonuukrainy-pro-sport


17 

Продовження додатка 

 

України» (зі змінами) та від 11.09.2024 № 5631 «Про затвердження персонального складу 

конкурсної комісії з відбору до складу Молодіжної ради при Міністерстві молоді та спорту 

України» (зі змінами) при Міністерстві молоді та спорту України діє Молодіжна рада. Це 

консультативно-дорадчий орган, який працює в таких напрямах: молодіжна політика, фізична 

культура та спорт, утвердження української національної ідентичності.  

https://mms.gov.ua/ministerstvo/molodizhna-rada 

Інформація про усі консультації з громадськістю:  

https://mms.gov.ua/tag/konsultaciyi-z-gromadskistyu?&type=all&tag=konsultaciyi-

zgromadskistyu  

Звіт опубліковано: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-zalucennia-go-do-

rozroblennia.pdf  

 

Захід 3) визначення безбар’єрності одним з пріоритетних завдань для участі у конкурсі 

проєктів, розроблених інститутами громадянського суспільства, для реалізації яких надається 

фінансова підтримка. 

Виконання зазначеного заходу буде здійснено у встановлений термін (2026 рік). 

 

 

Стратегічна ціль «Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють 

соціальний капітал у територіальних громадах» 

 

Завдання 53. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня 

толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного 

прийняття, поваги, безбар’єрної комунікації і коректної мови спілкування. 

Захід 7) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам’яті Захисників та 

Захисниць України. 

У рамках конкурсу з визначення проєктів з утвердження української національної та 

громадянської ідентичності, розроблених інститутами громадянського суспільства, для реалізації 

яких надається фінансова підтримка у 2025 році 6 інститутів громадянського суспільства 

отримали фінансову підтримку для реалізації проєктів за пріоритетним напрямом популяризація 

історії України, зокрема боротьби українського народу за самовизначення і творення власної 

держави, видатних особистостей українського державотворення, ветеранів війни, Захисників та 

Захисниць України, які полягли в боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності 

України: Спілка Української Молоді в Україні, Молодіжна організація «Пласт – Національна 

скаутська організація України», громадська організація «Юбрейв Ти сміливий»,  Всеукраїнська 

молодіжна громадська організація  «Молодіжне Крило «Об’єднання Українських Націоналістів 

(державників)», «Молодіжна організація «Молодь - майбутнє України», громадська організація 

«Захист прав молоді та релігійних громад», «Всеукраїнська молодіжна громадська організація 

«Молодіжне Крило «Об’єднання Українських Націоналістів (державників)».  

28 липня 2025 року, у День вшанування пам’яті Захисників та Захисниць України, учасників 

добровольчих формувань та цивільних осіб, які були страчені, закатовані або загинули у полоні, 

за підтримки Мінмолодьспорту також було проведено відповідні заходи в межах реалізації 

проєктів вищезазначених громадських організацій 

У рамках проєкту Цифровий 3D портал пам’яті, ГО «Юбрейв Ти сміливий», створено 

цілісну інформаційну платформу-меморіал, що популяризуватиме новітню історію України, 

зокрема сучасних Захисників та Захисниць України. 

29 серпня 2025 року Міністерством молоді та спорту України організовано та проведено 

захід із вшануванням пам’яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, 

суверенітет і територіальну цілісність України. Участь у заході взяли ветерани російсько-

української війни, параолімпійські спортсмени, чемпіони Всесвітніх ігор 2025, тренери, молодь 

та команда Мінмолодьспорту. 

https://mms.gov.ua/ministerstvo/molodizhna-rada
https://mms.gov.ua/tag/konsultaciyi-z-gromadskistyu?&type=all&tag=konsultaciyi-zgromadskistyu
https://mms.gov.ua/tag/konsultaciyi-z-gromadskistyu?&type=all&tag=konsultaciyi-zgromadskistyu
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-zalucennia-go-do-rozroblennia.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-zalucennia-go-do-rozroblennia.pdf
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У День захисників і захисниць України в рамках заходу «Воїн ХХІ сторіччя» відбулося 

відкриття Меморіалу пам’яті, на якому викарбувані імена 119 загиблих Героїв - Захисників та 

Захисниць України, що полягли в боротьбі за незалежність та територіальну цілісність України -  

представників молодіжних громадських організацій, що входять до Національного українського 

молодіжного об'єднання - НУМО. 

 

Завдання 54. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, 

взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями 

територіальних громад.  

Захід 5) проведення заходів з підвищення рівня культури волонтерства серед молоді. 

Протягом 2025 року проведено ряд заходів з підвищення рівня культури волонтерства серед 

молоді, зокрема: 

два спеціалізованих тренінги на тему: «Залучення та координація волонтерів» у рамках 

державної програми «Молодіжний працівник» (11-13 квітня 2025 року, м. Миколаїв, 20 

випускників та випускниць: 21-23 травня 2025 року, м. Житомир, 22 випускника та випускниці;  

Всеукраїнський табір, спрямований на залучення молоді до волонтерської діяльності, для 

наближення перемоги та відновлення країни у післявоєнний період (23-29 червня 2025 року, с. 

Волошки Рівненської області, за участі 30 осіб); 

Всеукраїнський табір, спрямований на залучення молоді до волонтерської діяльності для 

наближення перемоги та відновлення країни у. за участі післявоєнний період (17-23 липня 2025 

року, в с. Карапиші Обухівського району Київської області, за участі 30 осіб);  

Всеукраїнський тренінг з метою підготовки представників організацій, що залучають до 

своєї діяльності волонтерів, для підвищення їхньої спроможності в умовах війни (18-20 вересня 

2025 року, м. Київ, за участі 30 осіб); 

Всеукраїнський тренінг з метою підготовки представників молодіжних центрів/просторів, 

локальних громадських організацій та органів учнівського або студентського самоврядування, що 

залучають волонтерів до відповідних активностей (25-27 вересня 2025 року, м. Київ, за участі 30 

осіб). 

Крім того, за підтримки Мінмолодьспорту проведено громадськими організаціями: 

Наметові табори «Будь іскрою, як мрієш бачити багаття» (Молодіжна організація «Пласт – 

національна скаутська організація України», 15.07-30.08.2025). У заходах безпосередню участь 

взяли безпосередніх 291 молода особа, а завдяки подальшому інформуванню та поширенню 

знань проєкт охопив понад 30 000 молодих людей;  

Форум відповідального лідерства та волонтерства для дівчат 3.0. (Громадська організація 

«Жіноча ліга», 08-10.08.2025). Участь взяли безпосередніх 50 жінок. Проєкт створив потужну 

спільноту (сестринство) дівчат, і мав на меті розвинути лідерський потенціал та навички 

волонтерської діяльності серед молоді, особливо дівчат, що дозволило їм отримати нові знання, 

розробити власні ініціативи та зробити внесок у розвиток своїх громад. Крім того, проєкт був 

спрямований на подолання гендерних стереотипів та формування активних громадян, готових 

долучатися до відбудови країни, забезпечуючи при цьому мультиплікаційний ефект завдяки 

підтримці та втіленню найкращих молодіжних ініціатив; 

Розвиток лідерського потенціалу молоді через волонтерську діяльність: «Volunteer spirit» 

(Всеукраїнська молодіжна громадська організації «Асоціація інтернів Верховної Ради України», 

30.06-31.10.2025). Участь взяли безпосередніх 120 молодих осіб. Проєкт сприяв розвитку молоді 

як активних громадян та волонтерів, надаючи їм цінні знання та навички (співпраця та 

відповідальність), а також популяризації волонтерства для вирішення соціальних проблем у 

громадах та зміцнення соціальної солідарності; 

Наметові табори для молоді «Загартовані духом, збагачені досвідом» (Молодіжна 

організація «Пласт – національна скаутська організація України», 20.06-30.08.2025). Участь взяли 

безпосередніх 342 молодих особи. Проєкт спрямований на посилення волонтерського руху та 

формування в молоді активної громадянської позиції в умовах воєнного стану, надаючи 
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учасникам практичні навички лідерства, командної роботи та самозарадності для підтримки своїх 

громад і відновлення країни;  

Всеукраїнська подія – церемонія відкриття року Львова як молодіжної столиці Європи 2025 

(Молодіжна громадська організація «Львів - Молодіжна столиця Європи», 09-21.08.2025). Участь 

взяли безпосередніх 55 молодих осіб. Проєкт був спрямований на розкриття механізмів участі 

молоді у волонтерських ініціативах на всеукраїнському рівні і сприяв запуску нових 

волонтерських проєктів, очолюваних молоддю, через менторські та освітні сесії, що забезпечило 

зростання поінформованості та можливостей для особистісного розвитку; 

Тренінг «Агенти змін» лідерство у волонтерстві (Громадська організація «Всеукраїнська 

молодіжна спілка «Майбутнє», 31.05- 31.10.2025). Участь взяли безпосередніх 100 молодих осіб. 

Проєкт сприяв створенню мережі молодих лідерів та реалізації локальних мікропроєктів, що 

мають позитивний соціально-економічний ефект і закладають основу для сталого розвитку 

демократичного суспільства.  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-shhodo-provedennia-

zaxodiv-z-pidvishhennia-rivnia-kulturi-volonterstva-sered-molodi.pdf 

 

Захід 6) проведення молодіжних обмінів, зокрема за участю осіб з інвалідністю та 

внутрішньо переміщених осіб, з метою забезпечення участі молоді у процесах відновлення 

країни.  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-obmini.pdf 
 
Захід 9) забезпечення функціонування мережі амбасадорів безбар’єрності на всій 

території України. 

Амбасадорка безбарʼєрності Міністерства молоді та спорту України – Ольга Бенда, 

ветеранка війни, координаторка соціального проекту програми Президента України «Активні 

парки – локації здорової України» в Бучанському районі Київської області, капітанка національної 

жіночої збірної України з ампфутболу. Нагороджена орденом «За заслуги» ІІІ ступеня, 

міжнародною премією імені доктора Райнера Гільдебранда у галузі захисту прав людини. 

Заходи за участі Ольги Бенди: 

- «Перша леді України Олена Зеленська відвідала відкрите тренування з адаптивного спорту 

в «Академії спорту» в Бучі»; 

- «Амбасадорка безбар’єрності Ольга Бенда подолала півмарафон у Лісабоні»; 

- «Перша зустріч спільноти амбасадорів та амбасадорок безбар’єрності»; 

З початку повномасштабного вторгнення росії в Україну вже пошкоджено, зруйновано або 

захоплено десятки тисяч будівель. На тлі воєнної агресії і значних руйнувань активність молодих 

людей, які бажають допомагати своїй країні зросла. З 24 лютого 2022 року волонтерський рух в 

Україні значно активізувався та трансформувався у програму, яку підтримало Мінмолодьспорту. 

Програма по залученню молоді до відновлення України «Віднова:UA» покликана надати молоді 

можливість зробити свій внесок у відбудову України. Не менш значущою ідеєю програми є 

знайомство молоді з Україною та однолітками з різних областей. 

За чотири роки реалізації Програми «Віднова:UA» було відремонтовано 67 молодіжних 

центрів та просторів, які відвідали 65 тисяч молодих людей.  

6 липня по 25 вересня 2025 року в рамках Національної програми «ВідНОВА:UA» було 

відновлено 15 молодіжних центрів та просторів в 15 громадах 12 областей України. Загальна 

площа відбудованої молодіжної інфраструктури склала 1 356 м².  

Всього в цьому році відбулося 15 обмінів, участь у яких взяли 440 молодих людей: 144 

хлопці та 296 дівчат, серед них 16 осіб з інвалідністю та 50 внутрішньо переміщених осіб.  

За підсумками реалізації програми у 2025 році заплановано проведення підсумкового 

форуму «ВідНОВА:UA» та звітної пресконференції, які відбудуться у жовтні 2025 року. 

Нагадаємо, програма «ВідНОВА:UA» спрямована на залучення молоді до процесів 

відновлення країни шляхом активної участі у волонтерських ініціативах та реконструкції 

молодіжних центрів та молодіжних просторів. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-shhodo-provedennia-zaxodiv-z-pidvishhennia-rivnia-kulturi-volonterstva-sered-molodi.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-shhodo-provedennia-zaxodiv-z-pidvishhennia-rivnia-kulturi-volonterstva-sered-molodi.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-obmini.pdf
https://mms.gov.ua/news/persha-ledi-ukrainy-olena-zelenska-vidvidala-vidkryte-trenuvannia-z-adaptyvnoho-sportu-v-akademii-sportu-v-buchi
https://mms.gov.ua/news/persha-ledi-ukrainy-olena-zelenska-vidvidala-vidkryte-trenuvannia-z-adaptyvnoho-sportu-v-akademii-sportu-v-buchi
https://mms.gov.ua/news/ambasadorka-bezbariernosti-olha-benda-podolala-pivmarafon-u-lisaboni
https://mms.gov.ua/news/persha-ledi-ukrainy-olena-zelenska-vidvidala-vidkryte-trenuvannia-z-adaptyvnoho-sportu-v-akademii-sportu-v-buchi
https://mms.gov.ua/news/persha-zustrich-spilnoty-ambasadoriv-ta-ambasadorok-bezbariernosti
https://mms.gov.ua/news/ambasadorka-bezbariernosti-olha-benda-podolala-pivmarafon-u-lisaboni
https://mms.gov.ua/news/persha-ledi-ukrainy-olena-zelenska-vidvidala-vidkryte-trenuvannia-z-adaptyvnoho-sportu-v-akademii-sportu-v-buchi
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- «Мінмолодьспорт вітає Ольгу Бенду з державною нагородою»; 

- «Адаптивний спорт як шлях до нового життя: історія ветеранки Ольги Бенди»; 

- «Київщина долучилася до «Міжнародного Марафону Героїв»: понад 50 тисяч учасників у 

всьому світі. До заходу долучилася амбасадорка безбар’єрності Міністерства молоді та спорту 

України Ольга Бенда».  

https://surl.li/qkmefd 

 

Захід 10) проведення заходів на державному та регіональному рівні для громадян, зокрема 

осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, спрямованих на підвищення рівня їх 

поінформованості про сутність держави, демократії та верховенства права, їх права та 

обов’язки, розвиток критичного мислення та медіаграмотності. 

Реалізовано проєкт «Цикл тренінгів «Диво пізнання. Інструменти розпізнавати пропаганду 

та її дію» від громадської організації «Спілка Української Молоді в Україні». Зазначені тренінги 

допоможуть молоді навчитися виявляти та протидіяти дезінформації, розпізнавати фейки та 

ненадійні джерела інформації. 

https://www.facebook.com/share/p/1J28B3Uho7/ 

https://mms.gov.ua/news/vebinar-dlia-hromadskykh-orhanizatsii-konkurs-proiektiv-z-

utverdzhennia-ukrainskoi-identychnosti 
 https://mms.gov.ua/news/21-proiekt-z-utverdzhennia-ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-

identychnosti-otrymaie-derzhavne-finansuvannia 

 

Захід 11) проведення конкурсу проєктів з утвердження української національної та 

громадянської ідентичності, розроблених інститутами громадянського суспільства, для 

реалізації яких надається фінансова підтримка, зокрема за такими пріоритетними напрямами, 

як розвиток критичного мислення та медіаграмотності населення. 

За пріоритетним напрямом «розвиток критичного мислення та медіаграмотності» 

переможцем визначено проєкт «Цикл тренінгів «Диво пізнання. Інструменти розпізнавати 

пропаганду та її дію» від громадської організації «Спілка Української Молоді в Україні». 

Зазначені тренінги допоможуть молоді навчитися виявляти та протидіяти дезінформації, 

розпізнавати фейки та ненадійні джерела інформації. 

https://www.facebook.com/share/p/1J28B3Uho7/ 

https://mms.gov.ua/news/vebinar-dlia-hromadskykh-orhanizatsii-konkurs-proiektiv-z-

utverdzhennia-ukrainskoi-identychnosti 
 https://mms.gov.ua/news/21-proiekt-z-utverdzhennia-ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-

identychnosti-otrymaie-derzhavne-finansuvannia 

 

Участь у заходах в рамках проєкту взяли 130 безпосередніх учасників, у тому числі особи 

з інвалідністю. Загальне охоплення становить 11 000 осіб. 

Проведено конкурс з визначення проєктів з утвердження української національної та 

громадянської ідентичності, розроблених інститутами громадянського суспільства, для реалізації 

яких надається фінансова підтримка у 2025 році за чотирма пріоритетними завданнями:  

• формування української громадянської ідентичності у населення на основі суспільно - 

державних (національних) цінностей; 

• формування оборонної свідомості та громадянської стійкості;  

• популяризація історії України, зокрема боротьби українського народу за самовизначення і 

творення власної держави, видатних особистостей українського державотворення, ветеранів 

війни, Захисників та Захисниць України, які полягли в боротьбі за захист незалежності та 

територіальної цілісності України, українців, досягнення яких увійшли до світової історії;  

• розвиток критичного мислення та медіаграмотності.  

Переможцями Конкурсу визначено 21 проєкт від 16 інститутів громадянського суспільства.  

Участь у заходах в рамках проєкту взяло 130 безпосередніх учасників, у тому числі особи 

з інвалідністю. Загальне охоплення становить 11 000 осіб. 

https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-vitaie-olhu-bendu-z-derzhavnoiu-nahorodoiu
https://mms.gov.ua/news/persha-ledi-ukrainy-olena-zelenska-vidvidala-vidkryte-trenuvannia-z-adaptyvnoho-sportu-v-akademii-sportu-v-buchi
https://mms.gov.ua/news/adaptyvnyi-sport-iak-shliakh-do-novoho-zhyttia-istoriia-veteranky-olhy-bendy
https://mms.gov.ua/news/persha-ledi-ukrainy-olena-zelenska-vidvidala-vidkryte-trenuvannia-z-adaptyvnoho-sportu-v-akademii-sportu-v-buchi
https://surl.li/qkmefd
https://www.facebook.com/share/p/1J28B3Uho7/
https://mms.gov.ua/news/vebinar-dlia-hromadskykh-orhanizatsii-konkurs-proiektiv-z-utverdzhennia-ukrainskoi-identychnosti
https://mms.gov.ua/news/vebinar-dlia-hromadskykh-orhanizatsii-konkurs-proiektiv-z-utverdzhennia-ukrainskoi-identychnosti
https://mms.gov.ua/news/21-proiekt-z-utverdzhennia-ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-identychnosti-otrymaie-derzhavne-finansuvannia
https://mms.gov.ua/news/21-proiekt-z-utverdzhennia-ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-identychnosti-otrymaie-derzhavne-finansuvannia
https://www.facebook.com/share/p/1J28B3Uho7/
https://mms.gov.ua/news/vebinar-dlia-hromadskykh-orhanizatsii-konkurs-proiektiv-z-utverdzhennia-ukrainskoi-identychnosti
https://mms.gov.ua/news/vebinar-dlia-hromadskykh-orhanizatsii-konkurs-proiektiv-z-utverdzhennia-ukrainskoi-identychnosti
https://mms.gov.ua/news/21-proiekt-z-utverdzhennia-ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-identychnosti-otrymaie-derzhavne-finansuvannia
https://mms.gov.ua/news/21-proiekt-z-utverdzhennia-ukrainskoi-natsionalnoi-ta-hromadianskoi-identychnosti-otrymaie-derzhavne-finansuvannia
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Захід 12) проведення тренінгів щодо залучення молоді до відновлення України шляхом 

здійснення молодіжних обмінів. 

Міністерство молоді та спорту України приділяє особливу увагу проведенню тренінгів щодо 

залучення молоді до відновлення України шляхом здійснення молодіжних обмінів. Такі заходи, 

що реалізуються у форматі молодіжних обмінів за участю осіб з інвалідністю та внутрішньо 

переміщених осіб, покликані формувати в молодого покоління культуру громадської активності, 

волонтерства, взаємодопомоги та співпраці. Їх мета — сприяти участі молоді у відновленні країни 

та покращенні якості життя в територіальних громадах через спільні дії та партнерство між їхніми 

мешканцями.  

З 5 по 8 травня у Києві відбувся Всеукраїнський семінар-тренінг у рамках програми 

залучення молоді до відновлення України через реалізацію міжрегіональних молодіжних обмінів 

«ВідНОВА:UA». Захід зібрав 45 представників з різних регіонів країни з метою підвищення 

ефективності роботи регіональних команд, покращення координації між ними та зміцнення 

партнерства на міжрегіональному рівні.  

З 20 по 23 травня у Києві відбулося друге навчання для на той момент потенційних 

регіональних команд, які претендували на участь у програмі «ВідНОВА:UA» у 2025 році. До 

складу цієї хвилі увійшли 11 команд з різних областей України – представники громад, що 

прагнуть створювати молодіжні простори, наповнені життям, цінностями та активністю 
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-provedennia-treningiv.pdf  

 

Стратегічна ціль «Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, 

медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, 

цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші» 

 

Завдання 57. Розроблення нормативно-правових актів та здійснення заходів із 

забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, 

правничих, безпекових, правозахисних послуг, послуг охорони здоровʼя, цивільного 

захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг. 

Захід 1) проведення аналізу нормативно-правових актів, що регулюють питання надання 

соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, 

правозахисних послуг, медичних послуг у сфері охорони здоровʼя, цивільного захисту, 

адміністративних, архівних, медіа та інших послуг, з метою проведення оцінки рівня їх 

доступності або норм, які перешкоджають доступності таких послуг. 

Проведено в межах компетенції аналіз нормативно-правових актів у сферах молодіжної 

політики, фізичної культури і спорту, утвердження української національної та громадянської 

ідентичності.  

Інформація надіслана до Міністерства розвитку громад та територій України, визначеного 

у розпорядженні Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 року  № 374 «Про затвердження 

плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного 

простору в Україні на період до 2030 року» головним виконавцем заходу (лист від 24.10.2025 № 

11424/7.2).  

Результати проведення аналізу оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-analiz-npa.pdf 

 

Захід 2) внесення змін до нормативно-правових актів за результатами проведення аналізу 

нормативно-правових актів, що регулюють питання надання соціальних, освітніх, комунальних, 

транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, медичних послуг у 

сфері охорони здоровʼя, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг. 

Проаналізовані положення нормативно-правових актів не потребують внесення змін, 

оскільки відповідають принципу безбар’єрності та забезпечують належний рівень доступності до 

послуг у зазначених сферах. 

 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-provedennia-treningiv.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-analiz-npa.pdf
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Захід 3) забезпечення уніфікації реєстрів та систем для надання комплексу послуг для всіх 

суспільних груп. 

Мінмолодьспортом впроваджено систему дистанційного онлайн-перекладу українською 

жестовою мовою із застосуванням трьохстороннього відеозв’язку. Для забезпечення 

безперебійного функціонування сервісу та виконання індикатора плану заходів укладено три 

договори про надання послуг перекладу українською жестовою мовою. 

Зазначене технологічне рішення інтегровано у ключові цифрові ресурси Мінмолодьспорту, 

що забезпечує доступ онлайн-консультацій та послуг у безбар’єрному форматі. Функціонал 

реалізовано на таких ресурсах: 

офіційний вебсайт Мінмолодьспорту; 

інформаційно-комунікаційна система «Електронний реєстр спортивних споруд»; 

електронна система «Онлайн-сервіс для присвоєння спортивних звань»; 

інформаційно-комунікаційна система вебресурс «Активні парки». 

 

Захід 6) проведення інформаційної кампанії щодо можливості отримання цільовими 

групами Національної стратегії наявних та безоплатних публічних послуг. 

Серед 26 підприємств, установ та організацій, які належать до сфери управління 

Мінмолодьспорту, три надають безоплатні публічні послуги: державна установа «Всеукраїнський 

молодіжний центр», Український молодіжний фонд та державна установа «Всеукраїнський центр 

фізичного здоров’я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України».  

Державна установа «Всеукраїнський молодіжний центр» - це експертноресурсний центр 

молодіжної роботи, який працює задля розвитку молодіжної інфраструктури та молодіжної 

роботи на всій території України. Його місією є підвищення спроможності молодіжних центрів 

та просторів й впровадження державної політики.  

Український молодіжний фонд - це платформа, де створюють можливості для розвитку 

конкурентоспроможності і самореалізації, комфорту і здійснення мрій молоді. Його мета - 

допомогти молодим людям збільшити свою економічну спроможність, розвинути актуальні 

компетенції, покращити добробут, зрештою впливати на комфорт життя в громадах, і кінцево – 

не емігрувати з країни в цей складний історично час. Фонд надає ресурси молодіжним 

організаціям, ініціативам і суб’єктам молодіжної роботи. 

Державна установа «Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення «Агенція 

учнівського, студентського та масового спорту України» має на меті популяризувати заняття 

фізичною культурою і спортом та ведення здорового способу життя серед всіх вікових груп та 

верств населення. 

Крім того, на офіційному сайті Міністерства молоді та спорту України в рубриці 

«Громадянам» за посиланням https://mms.gov.ua/ цільові групи Національної стратегії можуть 

отримати інформацію про:  

- звернення громадян;  

- безоплатну правову допомогу;  

- публічну інформацію;  

- консультації з громадськістю;  

- набори відкритих даних;  

- Громадську раду; 

- анонси публічних заходів;  

- питання-відповіді;  

- роз’яснення.  

Протягом року Мінмолодьспортом забезпечено проведення інформаційної кампанії щодо 

можливості отримання цільовими групами Національної стратегії наявних та безоплатних 

публічних послуг.  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-shhodo-publicnix-poslug.pdf 

 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-shhodo-publicnix-poslug.pdf
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Захід 7) залучення організацій громадянського суспільства до проведення роз’яснювальної 

роботи з надання публічних послуг для всіх суспільних груп. 

Інститути громадянського суспільства залучаються Мінмолодьспортом до реалізації 

проєктів, програм, заходів, у тому числі до проведення роз’яснювальної роботи з надання 

публічних послуг для всіх суспільних груп зокрема за такими механізмами: 

І. Відповідно до Порядку формування календарних планів заходів щодо реалізації 

державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та 

громадянської ідентичності, затвердженого наказом Міністерства молоді та спорту України від 

05 квітня 2019 р. № 1740, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25 квітня 2019 р.                          

за № 437/33408 (зі змінами),   

ІІ. Шляхом співпраці, зокрема, у межах виконання спільних меморандумів про співпрацю 

та співробітництво. 

ІІІ. Шляхом проведення конкурсів проєктів: 

конкурс проєктів дитячих і молодіжних громадських організацій,  

конкурс з визначення проєктів з утвердження української національної та громадянської 

ідентичності,  

конкурс проєктів у межах обмінів молоддю України та Литви,  

конкурс проєктів у межах обмінів молоддю України та Польщі. 

Інформація опублікована за посиланням: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-zalucennia-go-do-

roziasniuvalnoyi.pdf . 

 

Захід 9) розроблення ключових меседжів для кожної аудиторії з урахуванням їх потреб та 

очікувань, різних каналів комунікації щодо наявних сервісів та послуг (сторінки в Інтернеті, 

телебачення, радіо, друковані матеріали). 

Розроблено та опубліковано на офіційному сайті Мінмолодьспорту ключові меседжі у сфері 

молодіжної політики, фізичної культури і спорту, утвердження української національної та 

громадянської ідентичності: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/kliucovi-mesedzi.pdf 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mesedzi-molodizna-politika.pdf 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mesedzi-nacionalna-identicnost.pdf  

 

Захід 24) удосконалення Порядку реалізації програм, проєктів та проведення заходів 

державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження української національної та 

громадянської ідентичності, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від   3 березня 2016 р. 

№ 808,   з урахуванням принципу безбар’єрності та можливості забезпечення доступності для 

всіх учасників програми (проєкту, заходу). 

Відповідні зміни внесено наказом Мінмолодьспорту від  08 листопада 2024 року  № 7037, 

який зареєстровано  в Міністерстві юстиції України 25 листопада 2024 року за  № 1780/43125 

https://mms.gov.ua/npas/pro-vnesennia-zmin-do-nakazu-ministerstva-molodi-ta-sportu-ukrainy-

vid-03-bereznia-2016-roku-808  

https://mms.gov.ua/news/ukraina-dlia-vsikh-minmolodsport-prybyraie-bariery-u-molodizhnii-

politytsi-ta-u-sferi-natsionalnoi-identychnosti    

https://www.facebook.com/share/p/19o7WbqHbU/    

Відповідно до абзацу п’ятого пункту п’ятого розділу ІІІ Порядку реалізації програм, 

проектів та проведення заходів державної політики у молодіжній сфері та сфері утвердження 

української національної та громадянської ідентичності, затвердженого наказом 

Мінмолодьспорту від  3 березня 2016 року № 808 (зі змінами) під час  планування проєктів та 

заходів слід врахувати, зокрема  принцип безбар’єрності та можливість забезпечення доступності 

для усіх учасників програми (проєкту, заходу), у тому числі підготовку та поширення будь-якої 

інформації у молодіжному середовищі або щодо реалізації державної політики у молодіжній 

сфері та сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-zalucennia-go-do-roziasniuvalnoyi.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-zalucennia-go-do-roziasniuvalnoyi.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/kliucovi-mesedzi.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mesedzi-molodizna-politika.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mesedzi-nacionalna-identicnost.pdf
https://mms.gov.ua/npas/pro-vnesennia-zmin-do-nakazu-ministerstva-molodi-ta-sportu-ukrainy-vid-03-bereznia-2016-roku-808
https://mms.gov.ua/npas/pro-vnesennia-zmin-do-nakazu-ministerstva-molodi-ta-sportu-ukrainy-vid-03-bereznia-2016-roku-808
https://mms.gov.ua/news/ukraina-dlia-vsikh-minmolodsport-prybyraie-bariery-u-molodizhnii-politytsi-ta-u-sferi-natsionalnoi-identychnosti
https://mms.gov.ua/news/ukraina-dlia-vsikh-minmolodsport-prybyraie-bariery-u-molodizhnii-politytsi-ta-u-sferi-natsionalnoi-identychnosti
https://www.facebook.com/share/p/19o7WbqHbU/
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Завдання 58. Включення питань доступності, інклюзії та безбар’єрності в програми 

навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних 

службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг. 

Захід 1) проведення опитування серед надавачів послуг для визначення їх потреб у навчанні 

за кожним напрямом (спілкування, толерантність, чутлива мова тощо) та аналіз отриманих 

даних. 

Міністерством молоді та спорту України проведено опитування серед 27 надавачів послуг 

– державних підприємств, установ та організацій, які належать до сфери його управління. Мета 

опитування полягала у визначенні потреб фахівців у навчанні за певними напрямами. Виявлено 

потребу у розвитку компетентностей на тему спілкування, толерантності, чутливої мови тощо. З 

огляду на це, заплановано організувати відповідне навчання у співпраці з громадською 

організацією «Безбар'єрність» 

https://mms.gov.ua/news/korektne-spilkuvannia-tolerantnist-ta-chutlyva-mova-toshcho-tse-krok-

do-pobudovy-bezbariernoho-suspilstva 

 

Захід 2) формування бази наявних тренінгових матеріалів для фахівців, що надають 

послуги. 

Ці матеріали надіслані листом Міністерства від 22.05.2025 № 5162/7.2 для використання в 

роботі керівникам установ, підприємств, що належать до сфери управління Міністерства молоді 

та спорту України, з метою їх використання під час надання послуг населенню.  

Матеріали також будуть корисні для інших організацій сфери молодіжної політики, 

фізичної культури і спорту, утвердження української національної та громадянської 

ідентичності.  

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/baza-treninhovykh-materialiv-dlia-fakhivtsiv-iaki-

nadaiut-posluhy. 

 

Захід 3) розроблення навчальних програм на основі результатів оцінки потреб та зібраних 

матеріалів. 

Громадською організацією «Рада жінок Донеччини» за фінансування та у межах 

гуманітарного реагування Фонд Народонаселення ООН в Україні — UNFPA Ukraine спільно з 

Регіональним офісом UNFPA у Східній Європі та Центральній Азії, Міністерством молоді та 

Міністерством молоді та спорту України сформовано базу наявних тренінгових матеріалів 

для фахівців, що надають послуги. На офіційному вебсайті Міністерства створено окремий 

підрозділ у розділі «Безбар’єрність», на якому оприлюднено матеріали з питань безбар’єрності  

та розміщено відповідну інформацію. Зазначена інформація доповнюється.  

Питання доступності, інклюзії та безбар’єрності включено в програми навчання, зокрема 

фахівців сфери молодіжної політики, а також сфери утвердження української національної та 

громадянської ідентичності. 

Затверджено навчальну програму з питань доступності, інклюзії та безбар'єрності для 

фахівців Мінмолодьспорту, а також підприємств, установ та організацій, які належать до сфери 

управління Мінмолодьспорту. 

Крім того, затверджено Типову освітню програму підвищення кваліфікації фахівців у сфері 

утвердження української національної та громадянської ідентичності.   

У рамках співпраці Мінмолодьспорту та проєкту міжнародної технічної допомоги  Ради 

Європи «Молодь за демократію в Україні: Фаза ІІІ»: 

-  розроблено та затверджено спеціалізований тренінг в рамках Державної програми 

«Молодіжний працівник», з метою підготовки фахівців і фахівчинь із безбар'єрного середовища 

в молодіжному секторі 

- розроблено Посібник з освіти в галузі прав людини за участі молоді «КОМПАС»; 

- розроблено Посібник для навчання з питань соціальної згуртованості й безбар’єрного 

середовища в молодіжному секторі. 

https://mms.gov.ua/news/korektne-spilkuvannia-tolerantnist-ta-chutlyva-mova-toshcho-tse-krok-do-pobudovy-bezbariernoho-suspilstva
https://mms.gov.ua/news/korektne-spilkuvannia-tolerantnist-ta-chutlyva-mova-toshcho-tse-krok-do-pobudovy-bezbariernoho-suspilstva
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/baza-treninhovykh-materialiv-dlia-fakhivtsiv-iaki-nadaiut-posluhy
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/baza-treninhovykh-materialiv-dlia-fakhivtsiv-iaki-nadaiut-posluhy
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Patriotychne_vyhovannia/Info_metod_materialy/2024/%D0%A2%D0%B8%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B0%20%D0%BF%D1%96%D0%B4%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%BA%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D1%96%D1%84%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97%20%D1%84%D0%B0%D1%85%D1%96%D0%B2%D1%86%D1%96%D0%B2%20%D1%83%20%D1%81%D1%84%D0%B5%D1%80%D1%96%20%D0%A3%D0%A3%D0%9D%D0%93%D0%86.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Patriotychne_vyhovannia/Info_metod_materialy/2024/%D0%A2%D0%B8%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B0%20%D0%BF%D1%96%D0%B4%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%BA%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D1%96%D1%84%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97%20%D1%84%D0%B0%D1%85%D1%96%D0%B2%D1%86%D1%96%D0%B2%20%D1%83%20%D1%81%D1%84%D0%B5%D1%80%D1%96%20%D0%A3%D0%A3%D0%9D%D0%93%D0%86.pdf
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спорту України, Міністерством цифрової трансформації України та радницею-уповноваженою 

Президента України з питань безбар’єрності створено освітній серіал «Інклюзивна молодіжна 

робота» на Дія.Освіта. 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/normatyvno-pravovi-akty 

https://mms.gov.ua/nacionalno-patriotichne-vihovannya/informacijno-metodichni-materiali 

https://youth-worker.org.ua/pro_treningi/   

https://www.coe.int/uk/web/kyiv/-/the-updated-council-of-europe-manual-on-human-rights-

education-compass-is-available-in-ukrainian   

https://rm.coe.int/training-manual-on-social-cohesion-and-barrier-free-environment-in-

the/1680ab260e   

https://mms.gov.ua/events/zaproshuiemo-na-prezentatsiiu-osvitnoho-serialu-inkliuzyvna-

molodizhna-robota-v-kyievi 

https://osvita.diia.gov.ua/courses/inclusive-youth-work 

 

Завдання 59. Розроблення і впровадження системи моніторингу та оцінки доступності 

та безбар’єрності суспільно значущих послуг та аналізу якості їх надання для різних 

суспільних груп.  

Захід 1) забезпечення адаптації інструментів для збору та аналізу даних (анкети, форми 

звітності, автоматизовані системи) стосовно оцінки доступності суспільно значущих послуг. 

У Мінмолодьспорті сформовано перелік адаптованих інструментів збору та аналізу даних, 

а саме: створено комплекс інформаційних систем, які включають автоматизовані засоби для 

обробки та захисту інформації. Системи дозволяють особам дистанційно подавати й оновлювати 

документи без необхідності фізичного відвідування органу, що суттєво впливає на оперативність 

опрацювання таких документів і відповідає критеріям забезпечення безбар’єрного простору:  

Інформація надіслана до Міністерства розвитку громад та територій України, визначеного 

у розпорядженні Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 року  № 374 «Про затвердження 

плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного 

простору в Україні на період до 2030 року» головним виконавцем заходу (лист від 18.12.2025                    

№ 13447/7.2).  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-adaptaciia-instrumentiv.pdf 

 

Захід 2) проведення навчання для відповідальних осіб щодо використання нових 

інструментів та методів моніторингу та оцінки. 

6 червня 2025 року відповідальні особи Мінмолодьспорту взяли участь у навчанні, 

організованому Мінрозвитку, щодо моніторингу будівель і споруд, а також 19 вересня 2025 року 

тренінгу «Моніторинг та оцінка виконання Національної стратегії зі створення безбарʼєрного 

простору в Україні», організованому  Вищою школою публічного управління. 

https://mms.gov.ua/news/tsyfrovi-rishennia-dlia-dostupnosti-fakhivtsi-minmolodsportu-

prokhodiat-navchannia 

 

Захід 3) залучення консультантів/експертів до проведення оцінки доступності та якості 

послуг. 

Міністерством молоді та спорту України залучено експертів для розробки нормативно-

правових актів сфер молодіжної політики, фізичної культури і спорту, утвердження української 

національної та громадянської ідентичності. Під час розробки враховано питання доступності та 

якості послуг у зазначених сферах, зокрема: 

− розроблено Проєкт Державної цільової соціальної програми «Молодь України: 

покоління стійкості – 2030» — стратегічного документа, що визначатиме ключові напрями 

розвитку молоді, формування її стійкості та зміцнення молодіжної інфраструктури в Україні до 

2030 року. Документ розроблено із залученням експертів з ПРООН в Україні, ІСАР Єднання та 

UNICEF Ukraine за фінансової підтримки урядів Данії та Німеччини через Німецький державний 

банк розвитку (KfW). 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/normatyvno-pravovi-akty
https://mms.gov.ua/nacionalno-patriotichne-vihovannya/informacijno-metodichni-materiali
https://youth-worker.org.ua/pro_treningi/
https://www.coe.int/uk/web/kyiv/-/the-updated-council-of-europe-manual-on-human-rights-education-compass-is-available-in-ukrainian
https://www.coe.int/uk/web/kyiv/-/the-updated-council-of-europe-manual-on-human-rights-education-compass-is-available-in-ukrainian
https://rm.coe.int/training-manual-on-social-cohesion-and-barrier-free-environment-in-the/1680ab260e
https://rm.coe.int/training-manual-on-social-cohesion-and-barrier-free-environment-in-the/1680ab260e
https://mms.gov.ua/events/zaproshuiemo-na-prezentatsiiu-osvitnoho-serialu-inkliuzyvna-molodizhna-robota-v-kyievi
https://mms.gov.ua/events/zaproshuiemo-na-prezentatsiiu-osvitnoho-serialu-inkliuzyvna-molodizhna-robota-v-kyievi
https://osvita.diia.gov.ua/courses/inclusive-youth-work
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-adaptaciia-instrumentiv.pdf
https://mms.gov.ua/news/tsyfrovi-rishennia-dlia-dostupnosti-fakhivtsi-minmolodsportu-prokhodiat-navchannia
https://mms.gov.ua/news/tsyfrovi-rishennia-dlia-dostupnosti-fakhivtsi-minmolodsportu-prokhodiat-navchannia
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Забезпечено створення відкритого діалогу з представниками молодіжних об’єднань і рад, 

молодіжних центрів, молодіжних працівників, інститутів громадянського суспільства, органів 

місцевого самоврядування, міжнародних організацій, експертного середовища та усіма 

стейкхолдерами, які працюють з молоддю або реалізують молодіжну політику. 

https://mms.gov.ua/events/zaproshuiemo-do-hromadskoho-obhovorennia-derzhavnoi-tsilovoi-

sotsialnoi-prohramy-molod-ukrainy-pokolinnia-stiikosti-2030;  

− розроблено проєкт Закону України «Про спорт» - документа, який закладає основу 

реформування спортивної сфери в Україні. Робота над  законопроєктом тривала разом з 

експертами, федераціями та представниками громад. 

https://mms.gov.ua/npas/proiekt-zakonu-ukrainy-pro-sport;  

− удосконалено механізм надання проєктної підтримки, а також розширення кола 

суб’єктів молодіжної роботи, які можуть її отримати для реалізації власних молодіжних проєктів. 

Залучено представників студентських та учнівських самоврядувань; молодіжних та дитячих 

громадських організацій; інших ГО, що працюють з молоддю; неформальних молодіжних 

об'єднань; радників з питань молоді; представників молодіжних центрів (МЦ); молодіжних рад 

(МР); молодіжних працівників тощо. 

https://mms.gov.ua/events/obhovorennia-poriadku-nadannia-pidtrymky-dlia-subiektiv-molodizhnoi-

roboty.  

Інформація надіслана до Міністерства розвитку громад та територій України, визначеного 

у розпорядженні Кабінету Міністрів України від 25 березня 2025 року  № 374 «Про затвердження 

плану заходів на 2025–2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного 

простору в Україні на період до 2030 року» головним виконавцем заходу (лист від 18.12.2025         

№ 13447/7.2).  

 

Захід 4) визначення за результатами проведеної оцінки доступності послуг, основних 

бар’єрів, що заважають доступу до послуг для цільових груп Національної стратегії. 

Мінмолодьспортом проведено моніторинг щодо запровадження принципів безбар’єрності 

під час надання послуг на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери 

управління Мінмолодьспорту. Результати моніторингу опубліковано на офіційному вебсайті 

Мінмолодьспорту: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/informaciia-za-2025-rik.pdf  

 

Захід 5) розроблення системи моніторингу доступності послуг у відповідній сфері і 

відповідних методичних рекомендацій. 

Відповідно до наказу Міністерства молоді та спорту України від 19 березня 2024 р. № 1688 

затверджено Методичні рекомендації щодо запровадження принципів безбар'єрності під час 

надання послуг у сферах молодіжної політики, фізичної культури і спорту, утвердження 

української національної та громадянської ідентичності. 

https://mms.gov.ua/npas/pro-metodychni-rekomendatsii-shchodo-zaprovadzhennia-pryntsypiv-

bezbariernosti-pid-chas-nadannia-posluh-u-sferakh-molodizhnoi-polityky-fizychnoi-kultury-i-sportu-

utverdzhennia-ukrainskoi-nats 

Відповідно до наказу Міністерства молоді та спорту України від 27 листопада 2025 р.                     

№ 7591 затверджено Рекомендації щодо надання послуг тренерами-наставниками за методикою 

«рівний – рівному» із залученням фахівців з життєвим досвідом. 

https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-rekomendatsii-shchodo-nadannia-posluh-treneramy-

nastavnykamy-za-metodykoiu-rivnyi-rivnomu-iz-zaluchenniam-fakhivtsiv-z-zhyttievym-dosvidom 

Відповідно до наказу Міністерства молоді та спорту України від 22 травня 2025 р. № 3153 

затверджено Методичні рекомендації щодо впровадження механізму перенаправлення для 

отримання психологічної допомоги у закладах та установах сфери молодіжної політики та сфери 

фізичної культури і спорту, зокрема мережі молодіжних центрів та центрів фізичного здоров’я 

населення «Спорт для всіх». 

https://mms.gov.ua/events/zaproshuiemo-do-hromadskoho-obhovorennia-derzhavnoi-tsilovoi-sotsialnoi-prohramy-molod-ukrainy-pokolinnia-stiikosti-2030
https://mms.gov.ua/events/zaproshuiemo-do-hromadskoho-obhovorennia-derzhavnoi-tsilovoi-sotsialnoi-prohramy-molod-ukrainy-pokolinnia-stiikosti-2030
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-proponuie-do-hromadskoho-obhovorennia-proiekt-zakonu-ukrainy-pro-sport
https://mms.gov.ua/npas/proiekt-zakonu-ukrainy-pro-sport
https://mms.gov.ua/events/obhovorennia-poriadku-nadannia-pidtrymky-dlia-subiektiv-molodizhnoi-roboty
https://mms.gov.ua/events/obhovorennia-poriadku-nadannia-pidtrymky-dlia-subiektiv-molodizhnoi-roboty
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/informaciia-za-2025-rik.pdf
https://mms.gov.ua/npas/pro-metodychni-rekomendatsii-shchodo-zaprovadzhennia-pryntsypiv-bezbariernosti-pid-chas-nadannia-posluh-u-sferakh-molodizhnoi-polityky-fizychnoi-kultury-i-sportu-utverdzhennia-ukrainskoi-nats
https://mms.gov.ua/npas/pro-metodychni-rekomendatsii-shchodo-zaprovadzhennia-pryntsypiv-bezbariernosti-pid-chas-nadannia-posluh-u-sferakh-molodizhnoi-polityky-fizychnoi-kultury-i-sportu-utverdzhennia-ukrainskoi-nats
https://mms.gov.ua/npas/pro-metodychni-rekomendatsii-shchodo-zaprovadzhennia-pryntsypiv-bezbariernosti-pid-chas-nadannia-posluh-u-sferakh-molodizhnoi-polityky-fizychnoi-kultury-i-sportu-utverdzhennia-ukrainskoi-nats
https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-rekomendatsii-shchodo-nadannia-posluh-treneramy-nastavnykamy-za-metodykoiu-rivnyi-rivnomu-iz-zaluchenniam-fakhivtsiv-z-zhyttievym-dosvidom
https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-rekomendatsii-shchodo-nadannia-posluh-treneramy-nastavnykamy-za-metodykoiu-rivnyi-rivnomu-iz-zaluchenniam-fakhivtsiv-z-zhyttievym-dosvidom
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 https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-metodychnykh-rekomendatsii-shchodo-vprovadzhennia-

mekhanizmu-perenapravlennia-dlia-otrymannia-psykholohichnoi-dopomohy-u-zakladakh-ta-

ustanovakh-sfery-molodizhnoi-polityky-  

 

Захід 6) проведення моніторингу та оцінки доступності послуг у всіх регіонах на підставі 

розроблених методичних рекомендацій у відповідній сфері.  

Захід буде виконано у встановлений термін – 2026 рік. 

 

Захід 7) забезпечення інформування громадськості та заінтересованих сторін про 

результати моніторингу та оцінки.  

Захід буде виконано у встановлений термін – 2026 рік. 

 

Захід 8) забезпечення координації з партнерами з розвитку і проєктами міжнародно-

технічної допомоги щодо здійснення заходів з питань суспільної та громадянської 

безбарʼєрності в рамках цього плану заходів. 

Міністерство молоді та спорту України є бенефіціаром 26-х проєктів міжнародної технічної 

допомоги від ЄС, країн-партнерів та міжнародних організацій, 15 з яких – з питань суспільної та 

громадянської безбарʼєрності. У Мінмолодьспорті сформована секторальна робоча група з 

питань координації міжнародної технічної допомоги у сферах молоді та спорту, утвердження 

української національної та громадянської ідентичності координує впровадження урядових 

реформ у молодіжній сфері, сфері фізичної культури та спорту, політики у сфері утвердження 

української національної та громадянської ідентичності, а також підсилення їх виконання 

стратегічними напрямками діяльності міжнародних партнерів з розвитку. Нормативно-правова 

база: Наказ Міністерства молоді та спорту України від 22 листопада 2021 р. № 4518 «Про 

утворення секторальної робочої групи з питань координації міжнародної технічної допомоги у 

сферах молоді та спорту» https://mms.gov.ua/npas/pro-utvorennya-sektoralnoyi-robochoyi-grupi-z-

pitankoordinaciyi-mizhnarodnoyi-tehnichnoyi-dopomogi-u-sferah-molodi-ta-sportu Наказ 

Міністерства молоді та спорту України від 28.11.2024 № 7450 Про внесення змін до наказу 

Міністерства молоді та спорту України від 22.11.2021 № 4518 та затвердження регламенту роботи 

секторальної робочої групи з питань координації міжнародної технічної допомоги у сферах 

молоді та спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності 

https://mms.gov.ua/mizhnarodne-spivrobitnictvo/mizhnarodna-tekhnichnadopomoha 

Звіт опубліковано: https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-

spivpracia-z-partnerami-susp.pdf  

У рамках співпраці Мінмолодьспорту та проєкту міжнародної технічної допомоги  Ради 

Європи «Молодь за демократію в Україні: Фаза IV» з  08 по 13 червня 2025 року  за участю                             

18 осіб в м. Львів проведено спеціалізований тренінг для тренерів і тренерок з безбар’єрності у 

молодіжному секторі у рамках Державної програми «Молодіжний працівник» 

 

Завдання 60. Забезпечення доступності послуг, які надаються через мобільні 

застосунки та онлайн-платформи, для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування 

 Захід 1) забезпечення доступності інформації про послуги для осіб з обмеженнями 

повсякденного функціонування та різними ступенями обмеження здатності до спілкування 

через усі відповідні канали комунікації. 

У межах виконання заходу на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту оприлюднена 

інформація про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії зі створення безбар’єрного 

простору в Україні на період до 2030 року щодо забезпечення доступності інформації про послуги 

для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування та різними ступенями обмеження 

здатності до спілкування через усі відповідні канали комунікації. 

З метою сприяння залученню осіб з інвалідністю до оздоровчої рухової активності та 

забезпечення доступності інформації державною установою «Агенція масового спорту України», 

що входить до сфери управління Мінмолодьспорту, розроблена та функціонує інформаційно-

https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-metodychnykh-rekomendatsii-shchodo-vprovadzhennia-mekhanizmu-perenapravlennia-dlia-otrymannia-psykholohichnoi-dopomohy-u-zakladakh-ta-ustanovakh-sfery-molodizhnoi-polityky-
https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-metodychnykh-rekomendatsii-shchodo-vprovadzhennia-mekhanizmu-perenapravlennia-dlia-otrymannia-psykholohichnoi-dopomohy-u-zakladakh-ta-ustanovakh-sfery-molodizhnoi-polityky-
https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-metodychnykh-rekomendatsii-shchodo-vprovadzhennia-mekhanizmu-perenapravlennia-dlia-otrymannia-psykholohichnoi-dopomohy-u-zakladakh-ta-ustanovakh-sfery-molodizhnoi-polityky-
https://mms.gov.ua/mizhnarodne-spivrobitnictvo/mizhnarodna-tekhnichnadopomoha
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-spivpracia-z-partnerami-susp.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-spivpracia-z-partnerami-susp.pdf


28 

Продовження додатка 

 

комунікаційна система «Вебресурс «Активні парки», що надає можливість  та забезпечує у 

простий спосіб долучитися до фізичних активностей на спортивних майданчиках, надаючи 

інформацію про їх наявність, опис та оснащення, без складних реєстрацій і налаштувань: 

https://ap.sportforall.gov.ua/start. Також забезпечено розширення функціональних можливостей 

інформаційно-комунікаційної системи «Вебресурс «Активні парки»» у частині доступності 

особам з порушеннями зору та слуху. 

Для осіб з порушеннями слуху на вебресурсі впроваджено спеціальний віджет, що 

забезпечує можливість використання дистанційних онлайн-послуг усного перекладу між 

українською жестовою мовою та словесною мовою із застосуванням тристороннього 

відеозв’язку. Таке рішення дає можливість користувачам з порушеннями слуху безперешкодно 

отримувати консультації, звертатися до технічної підтримки та взаємодіяти з електронним 

сервісом. 

Крім того, у разі виникнення труднощів зі сприйняттям текстового або аудіоконтенту на 

вебресурсі, особи з порушеннями слуху можуть скористатися зазначеним віджетом та отримати 

необхідні роз’яснення за допомогою перекладача жестової мови.  

Завдяки впровадженню зазначеного функціоналу особи з порушеннями слуху отримали 

можливість оперативного зв’язку з технічною підтримкою у разі виникнення питань щодо 

користування інформаційною системою із застосуванням жестової мови та онлайн-відеозв’язку з 

перекладачем. Це суттєво зменшує комунікаційні бар’єри та забезпечує рівні умови доступу до 

електронного сервісу. 

Функціональні можливості Вебресурсу «Активні парки» також передбачають умови для 

користування особами з порушеннями зору, зокрема: наявність відеоуроків із візуальним 

супроводом; використання голосових підказок і звукових сигналів, корисних під час 

користування мобільним застосунком; можливість інтуїтивної взаємодії із системою без складних 

налаштувань шляхом поєднання текстового, графічного та відеоконтенту. 

У футері вебресурсу передбачено окрему рубрику з інформацією про функціональні 

можливості порталу, що надає користувачам роз’яснення щодо користування ресурсом з 

урахуванням особливостей зору або слуху. 

Звіт про розширення функціональних можливостей інформаційно-комунікаційної системи 

«Вебресурс «Активні парки» у частині доступності особам з порушеннями зору та слуху 

оприлюднена за посиланням: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-3.pdf  

На виконання Плану заходів щодо запровадження розширення функціональних 

можливостей інформаційно-комунікаційної системи «Електронний реєстр спортивних споруд» у 

частині доступності особам з порушеннями слуху та забезпечення підвищення рівня 

інформативності у межах виконання зазначеного заходу забезпечено доступність інформаційно-

комунікаційної системи для осіб з порушеннями слуху, а також підвищено рівень 

інформативності щодо доступності спортивних споруд для осіб з інвалідністю та маломобільних 

груп населення, у тому числі з урахуванням можливості проведення занять з адаптивного спорту. 

Зокрема, в інформаційно-комунікаційній системі «Електронний реєстр спортивних споруд» 

впроваджено функціонал дистанційних онлайн-послуг усного перекладу між українською 

жестовою мовою та словесною мовою із застосуванням тристороннього відеозв’язку. Це рішення 

забезпечує можливість осіб з порушеннями слуху повноцінно, зручно та без бар’єрів 

користуватися функціоналом Реєстру, отримувати консультації та звертатися до служби технічної 

підтримки. 

Запроваджений механізм дає можливість особам з порушеннями слуху у разі потреби 

отримувати інформацію та роз’яснення щодо користування Реєстром, що забезпечує 

безперешкодний доступ до цифрових сервісів та сприяє рівній взаємодії з державними 

інформаційними ресурсами. 

У межах розширення функціональних можливостей системи забезпечено підвищення рівня 

інформативності щодо доступності спортивних споруд для осіб з інвалідністю та маломобільних 

груп населення, у тому числі шляхом відображення структурованих реєстрових даних, візуальних 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-3.pdf
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матеріалів та фотозображень. Використання таких інструментів суттєво покращує сприйняття 

інформації користувачами, зокрема особами з порушеннями слуху, та сприяє більш 

усвідомленому вибору спортивних об’єктів з урахуванням їх доступності. 

Звіт про розширення функціональних можливостей інформаційно комунікаційної системи 

«Електронний реєстр спортивних споруд» у частині доступності особам з порушеннями слуху 

оприлюднена за посиланням:  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-7.pdf   

Забезпечено розширення функціональних можливостей електронної комунікаційної 

системи «Онлайн-сервіс для переведення у публічну площину процесу присвоєння спортивних 

звань з видів спорту, офіційно визнаних в Україні» у частині доступності для осіб з порушеннями 

слуху. У межах виконання заходу в Системі впроваджено функціонал дистанційних онлайн-

послуг усного перекладу між українською жестовою мовою та словесною мовою із 

застосуванням тристороннього відеозв’язку. Це рішення дає змогу особам з порушеннями слуху 

повноцінно та без бар’єрів користуватися функціоналом Системи, у тому числі звертатися за 

консультаціями до служби технічної підтримки. 

Запровадження такого механізму створює належні умови для безперешкодного доступу до 

цифрового сервісу, підвищує зручність його використання та забезпечує рівні можливості 

взаємодії осіб з порушеннями слуху з державними інформаційними ресурсами. 

Звіт про розширення функціональних можливостей електронної комунікаційної системи 

«Онлайн-сервіс для переведення у публічну площину процесу присвоєння спортивних звань з 

видів спорту, офіційно визнаних в Україні» у частині доступності особам з порушеннями слуху 

оприлюднена за посиланням:  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-8.pdf  

На виконання Плану заходів щодо запровадження системи онлайн- перекладу на жестову 

мову для проведення консультацій і отримання послуг Міністерством молоді та спорту України 

укладено 3 договори про надання послуг перекладу на жестову мову, що дало можливість 

інтегрувати сервіс онлайн-перекладу до ключових державних ресурсів. 

У межах цієї ініціативи забезпечено можливість використання дистанційних онлайн-послуг 

усного перекладу між українською жестовою мовою та словесною мовою із застосуванням 

тристороннього відеозв’язку. Це рішення дозволяє людям з порушеннями слуху повноцінно та 

без бар’єрів користуватися державними електронними сервісами, отримувати консультації та 

необхідні послуги, що гарантує ефективну взаємодію з органами влади.  

Інформація про відповідний функціонал, що реалізовано  на вебресурсах та офіційному 

вебсайті Мінмолодьспорту, розміщено за посиланням: 

https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-rozshyriuie-tsyfrovu-bezbariernist-onlain-servisy-staly-

dostupnishymy-dlia-liudei-z-porushenniamy-slukhu  

Офіційний вебсайт Міністерства молоді та спорту України (https://mms.gov.ua) забезпечує 

базові умови інформаційної доступності до матеріалів та онлайн-сервісів, що створюють рівні 

можливості особам з порушеннями слуху та зору та сприяють розширенню охоплення кількості 

користувачів та реалізації принципів рівності, доступності й цифрової безбар’єрності.  

Міністерством впроваджено комплексні технічні рішення для доступності офіційного 

вебсайту Мінмолодьспорту: 

для осіб з порушеннями слуху впроваджено віджет дистанційного онлайн-перекладу між 

українською жестовою мовою та словесною мовою із застосуванням тристороннього відеозв’язку 

(користувач – перекладач жестової мови – фахівець Мінмолодьспорту (працівник контакт-

центру), зокрема, під час звернення на гарячу лінію). На вебресурсі реалізовано можливість 

подання електронних звернень через спеціальну онлайн-форму. Відповідний функціонал 

доступний у розділі «Громадянам», вкладка «Електронне звернення», за посиланням: 

https://mms.gov.ua/gromadyanam/zvernennya-gromadyan/elektronne-zvernennya  

для осіб з порушеннями зору офіційний вебсайт Міністерства адаптований для коректної 

роботи з мобільними та вбудованими екранними читачами (screen readers), які забезпечують 

озвучення текстового та навігаційного контенту. Крім того, особи, які не мають можливості 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-7.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-8.pdf
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-rozshyriuie-tsyfrovu-bezbariernist-onlain-servisy-staly-dostupnishymy-dlia-liudei-z-porushenniamy-slukhu
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-rozshyriuie-tsyfrovu-bezbariernist-onlain-servisy-staly-dostupnishymy-dlia-liudei-z-porushenniamy-slukhu
https://mms.gov.ua/gromadyanam/zvernennya-gromadyan/elektronne-zvernennya
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скористатися вебресурсами, можуть зателефонувати на гарячу лінію та залишити усне 

повідомлення. На підставі наданої інформації відповідний спеціаліст оформить заяву для 

подальшого належного інформування заявника. 

Звіт про забезпечення доступності інформації про послуги для осіб з обмеженнями 

повсякденного функціонування та різними ступенями обмеження здатності до спілкування через 

усі відповідні канали комунікації  оприлюднено за посиланням: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/komstrategi/zvit-puunkt-601.pdf  

 

Стратегічна ціль «Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського 

здоров’я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту» 

Завдання 60. Забезпечення залучення всіх суспільних груп до оздоровчої рухової 

активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного 

функціонування, до адаптивного спорту.  

Захід 1) проведення аналізу фактичного забезпечення доступу до закладів та 

інфраструктури фізичної культури і спорту для всіх груп населення та оприлюднення цієї 

інформації на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту (у рубриці «Безбар’єрність»). 

З метою вивчення  рівня доступності об’єктів фізичної культури і спорту для осіб з 

інвалідністю, Мінмолодьспортом у 2025 році проведено аналіз забезпечення спортивними 

спорудами населення (в розрізі регіонів, за винятком територій, на яких ведуться бойові дії та які 

є тимчасово окупованими).  За даними звітності за 2024 рік, з 74 550 об’єктів спортивної 

інфраструктури на 33 079 створені або частково створені умови безперешкодного доступу: 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/zabezpechennia-sportyvnymy-sporudamy 

 

 

Захід 2) забезпечення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, соціально 

відповідальним бізнесом під час реалізації проєктів щодо розвитку адаптивного спорту в 

територіальних громадах. 

https://surl.li/mjzgbv 

 

Захід 3) підготовка матеріалів для проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо 

зміцнення здоров’я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового 

способу життя, зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної 

самозбережувальної поведінки. 

Публікація інформаційних матеріалів щодо зміцнення здоров'я населення:  

Пост на сторінці Фейсбук: https://www.facebook.com/share/p/16nwXnYsuQ/?mibextid=wwXIfr 

Пост на сайті Мінмолодьспорт: сайт лінк: https://mms.gov.ua/news/rukh-zdorovia-ta-pidtrymka-

shchodnia-i-dlia-vsik 
10-12 вересня на Рівненщині проведено Всеукраїнський тренінг для молоді з основ 

формування здорового способу життя, з урахуванням особливостей в умовах війни та 

Другий рік поспіль благодійним фондом «МХП – Громаді», благодійним фондом імені 

Федора Шпига спільно з державною установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров’я 

населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України» за підтримки 

Міністерства молоді та спорту України проведено Всеукраїнський конкурс соціальних ініціатив 

«Час діяти, Нестримні» https://surl.li/ephvjy. 

За результатами конкурсу 2025 року 20 проєктів із Сумської, Київської, Львівської, Івано-

Франківської, Дніпропетровської, Полтавської, Черкаської, Житомирської, Вінницької та 

Тернопільської областей стали переможцями та отримали фінансування у розмірі 600 тис. грн на 

проєкт (з яких по 200 тис. грн виділили держава та благодійний фонд, а ще 200 тис. грн – 

громада/заявник проєкту) для створення та облаштування адаптивних клубів 

https://surl.li/uwewol. 

Інформацію про результати взаємодії опубліковано за посиланнями:  

https://surl.li/zaprar; 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/komstrategi/zvit-puunkt-601.pdf
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/zabezpechennia-sportyvnymy-sporudamy
https://surl.li/mjzgbv
https://www.facebook.com/share/p/16nwXnYsuQ/?mibextid=wwXIfr
https://mms.gov.ua/news/rukh-zdorovia-ta-pidtrymka-shchodnia-i-dlia-vsik
https://mms.gov.ua/news/rukh-zdorovia-ta-pidtrymka-shchodnia-i-dlia-vsik
https://mms.gov.ua/news/startuvav-novyi-sezon-konkursu-sotsialnykh-initsiatyv-chas-diiaty-nestrymni
https://surl.li/ephvjy
https://mms.gov.ua/news/vyznacheno-20-peremozhtsiv-konkursu-chas-diiaty-nestrymni-hromady-stvoriuvatymut-adaptyvni-sportyvni-prostory-dlia-veteraniv-i-liudei-z-invalidnistiu
https://mms.gov.ua/news/vyznacheno-20-peremozhtsiv-konkursu-chas-diiaty-nestrymni-hromady-stvoriuvatymut-adaptyvni-sportyvni-prostory-dlia-veteraniv-i-liudei-z-invalidnistiu
https://surl.li/uwewol
https://surl.li/zaprar
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післявоєнний період. Всеукраїнський тренінг для молоді забезпечив підвищення рівня 

обізнаності учасників щодо збереження фізичного та ментального здоров’я в умовах війни. Під 

час заходу молодь опанувала практичні методи самодопомоги при стресі, техніки емоційної 

регуляції та навички планування здорового режиму дня. Отримані компетенції дозволили 

випускникам програми розпочати поширення культури здорового способу життя у своїх 

громадах, виступаючи прикладом для однолітків. Реалізація цього проєкту стала важливим 

внеском у зміцнення людського капіталу України, створивши фундамент для успішного 

відновлення країни через здорову та активну молодь. 

https://mms.gov.ua/news/zdorovyi-sposib-zhyttia-v-umovakh-viiny-u-rivnenskii-oblasti-

proishov-vseukrainskyi-treninh-dlia-molodi 

 

Захід 4) проведення інформаційно-просвітницької кампанії щодо зміцнення здоров’я 

населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, 

зокрема щодо зниження рівня поширеності тютюнокуріння, відповідальної самозбережувальної 

поведінки. 

 Захід буде виконано у встановлений термін (2026 рік). 

 

Захід 5) здійснення заходів, спрямованих на розвиток різноманіття, інклюзивності і 

доступності в спорті на противагу гендерним стереотипам, расизму, насильству та 

дискримінації осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. 

Олімпійська хартія є основним документом, що визначає принципи та правила Олімпійського 

руху, включаючи інклюзію. Вона проголошує неприпустимість дискримінації за будь-якими 

ознаками, зокрема за інвалідністю, та сприяє залученню людей з інвалідністю до спорту. 

Олімпійський рух прагне до всебічного розвитку особистості та зміцнення миру, дружби і 

співробітництва між народами, що включає і підтримку інклюзії. 

Підписано наказ Міністерства молоді та спорту України від 27 січня 2025 р. № 459 «Про 

затвердження Положення про інформаційну систему «Національна платформа доброчесності 

спорту» (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 11 лютого 2025 р. за № 206/43612). 

Основними завданнями Системи є: інформаційно-аналітичне забезпечення діяльності Робочої 

групи «Національна платформа доброчесності спорту», висвітлення її діяльності, проєктів та 

напрямів діяльності; забезпечення наповнення, зберігання та оприлюднення достовірної 

інформації стосовно діяльності Робочої групи; протидія маніпулюванню спортивними змаганнями; 

створення умов для взаємодії міністерств, інших центральних та місцевих органів виконавчої 

влади, державних установ та організацій, органів місцевого самоврядування, зовнішніх 

заінтересованих сторін з питань протидії маніпулюванню спортивними змаганнями тощо. 

Проведено ряд заходів, спрямованих на розвиток різноманіття, інклюзивності і доступності 

в спорті на противагу гендерним стереотипам, расизму, насильству та дискримінації осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних груп населення.  

У зазначеному контексті управління міжнародного співробітництва та європейської 

інтеграції здійснювало координаційну та методичну взаємодію з Національним олімпійським 

комітетом України як ключовим партнером у реалізації ініціатив, спрямованих на впровадження 

міжнародних стандартів рівних прав і можливостей у спорті, з урахуванням підходів Ради Європи 

та Олімпійської хартії. 

25 листопада 2025 року в місті Києві проведено Перший Всеукраїнський форум гендерної 

рівності у спорті, організований Національним олімпійським комітетом України за участі та 

підтримки Міністерства молоді та спорту України. 

Форум став загальнонаціональною платформою для обговорення актуальних питань 

гендерної рівності у спорті та об’єднав представників органів державної влади, спортивних 

федерацій, тренерів і тренерок, спортсменів і спортсменок, експертів у сфері гендерної політики, 

а також представників громадських організацій. Участь у заході взяли понад 150 учасників з 

різних регіонів України. 

https://mms.gov.ua/news/zdorovyi-sposib-zhyttia-v-umovakh-viiny-u-rivnenskii-oblasti-proishov-vseukrainskyi-treninh-dlia-molodi
https://mms.gov.ua/news/zdorovyi-sposib-zhyttia-v-umovakh-viiny-u-rivnenskii-oblasti-proishov-vseukrainskyi-treninh-dlia-molodi
https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-polozhennia-pro-informatsiinu-systemu-natsionalna-platforma-dobrochesnosti-sportu
https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-polozhennia-pro-informatsiinu-systemu-natsionalna-platforma-dobrochesnosti-sportu
https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-polozhennia-pro-informatsiinu-systemu-natsionalna-platforma-dobrochesnosti-sportu
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Програма Форуму включала панельні дискусії та фахові обговорення, присвячені 

забезпеченню рівних прав і можливостей жінок і чоловіків у спорті, протидії гендерно 

зумовленим стереотипам, формуванню безпечного та недискримінаційного спортивного 

середовища, а також практичним механізмам запобігання насильству у спортивних колективах і 

структурах управління спортом. Міністерство молоді та спорту України в межах Форуму 

акцентувало увагу на важливості інтеграції принципів гендерної рівності у державну спортивну 

політику, діяльність національних спортивних федерацій та систему підготовки кадрів у сфері 

фізичної культури і спорту. 

Проведення Першого Всеукраїнського форуму гендерної рівності у спорті стало важливим 

етапом у реалізації державної політики щодо забезпечення рівних прав і можливостей у спорті, а 

також сприяло формуванню спільного бачення подальших кроків з імплементації гендерно 

чутливих підходів у спортивній сфері. 

У сукупності зазначені заходи, реалізовані за координаційної участі Міністерства молоді та 

спорту України у взаємодії з Національним олімпійським комітетом України, сприяли 

підвищенню рівня обізнаності спортивної спільноти щодо питань гендерної рівності, 

різноманіття та інклюзивності, формуванню недискримінаційного та безпечного спортивного 

середовища, а також заклали підґрунтя для подальшої системної роботи з подолання гендерних 

стереотипів у сфері фізичної культури і спорту. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-riznomanittia-r.pdf  
 

Захід 7) підготовка матеріалів для проведення інформаційної кампанії з популяризації 

здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як здорового способу 

життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також популяризації 

можливостей використання засобів фізичної культури та спорту. 

Підготовлено інформаційні матеріали для проведення інформаційної кампанії з 

популяризації здорового харчування, рухової активності та доброзичливого спілкування як 

здорового способу життя осіб усіх вікових груп і умови активного довголіття, а також 

популяризації можливостей використання засобів фізичної культури та спорту, які розміщені за 

посиланням: https://drive.google.com/drive/folders/1IMb6iQ51fU8QwqHxoW_lVf2Oc3J8vCNB 

(подано Міністерству культури України листом від 01.12.2025 № 12890/4.1). 

 

Захід 8) проведення інформаційної кампанії з популяризації здорового харчування, рухової 

активності та доброзичливого спілкування як здорового способу життя осіб усіх вікових груп і 

умови активного довголіття, а також популяризації можливостей використання засобів 

фізичної культури та спорту. 

Захід буде виконано у встановлений термін (2026 рік). 

 

Захід 9) забезпечення залучення всіх груп населення до фізкультурно-оздоровчих заходів за 

місцем проживання або в місцях масового відпочинку в рамках реалізації соціального проєкту 

«Активні парки — локації здорової України». 

Упродовж 2025 року (станом на 25.12.2025) державною установою «Всеукраїнський центр 

фізичного здоров’я населення «Агенція учнівського, студентського та масового спорту України» 

в рамках реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України» в регіонах 

України проведено 1646 фізкультурно-оздоровчих заходів, до яких залучено – 808369 

осіб/відвідувань (із них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 115145, осіб/відвідувань 

ветеранів війни – 93497, осіб/відвідувань з інвалідністю 51298).  

Щоквартальні звіти про результати проведення фізкультурно-оздоровчих заходів у регіонах 

України в рамках реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України» 

розміщено на сайті Мінмолодьспорту за посиланням: https://surl.li/hztnrr 

 

https://noc-ukr.org/news/u-kiyevi-vidbuvsya-pershij-vseukrayinskij-forum-gendernoyi-rivnosti-

u-sporti  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/stategi/zvit-riznomanittia-r.pdf
https://drive.google.com/drive/folders/1IMb6iQ51fU8QwqHxoW_lVf2Oc3J8vCNB
https://surl.li/hztnrr
https://noc-ukr.org/news/u-kiyevi-vidbuvsya-pershij-vseukrayinskij-forum-gendernoyi-rivnosti-u-sporti
https://noc-ukr.org/news/u-kiyevi-vidbuvsya-pershij-vseukrayinskij-forum-gendernoyi-rivnosti-u-sporti
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Захід 10) забезпечення залучення ветеранів війни до спортивних заходів та участі у 

національних та міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів війни (розроблення 

відповідних програм для жінок — ветеранів війни). 

У рамках реалізації проєкту «Активні парки – Нестримні» проведено 200 фізкультурно-

оздоровчих заходів, в межах яких проведено 12 040 занять, до яких залучено 120 208 

осіб/відвідувань (із них: осіб/відвідувань ветеранів війни – 65 730, осіб/відвідувань  з 

інвалідністю – 28 462).  

Щоквартальні звіти про результати проведення заходів з адаптивного спорту розміщено на 

офіційному вебсайті Мінмолодьспорту за посиланням: https://surl.li/hztnrr 

 

Захід 12) забезпечення використання різних форматів доступу до участі у конкурсах з 

отримання стипендій спортсменами та тренерами з олімпійських видів спорту, визнаних в 

Україні, діячами фізичної культури і спорту для їх соціального захисту. 

https://mms.gov.ua/news/u-minmolodsporti-vidbulosia-zasidannia-komisii-z-rozghliadu-

kandydatur-na-zdobuttia-stypendii-prezydenta-ukrainy-dlia-vydatnykh-ta-perspektyvnykh-sportsmeniv 

 

Захід 13) забезпечення рівних умов та можливостей для безперешкодного допуску до 

участі у конкурсному відборі тренерів штатної команди національних збірних команд України 

усіх претендентів, які відповідають встановленим вимогам та бажають взяти у ньому участь. 

Відповідно до статті 37 Закону України «Про фізичну культуру і спорт» та наказу 

Міністерства молоді та спорту України від 18 листопада 2020 року № 2614 проведено конкурс на 

посади тренерів штатної команди національних збірних команд України з олімпійських видів 

спорту. 

https://mms.gov.ua/news/provedeno-konkurs-na-posady-treneriv-natsionalnykh-zbirnykh-

komand-ukrainy-z-olimpiiskykh-vydiv-sportu 

 

Проведено засідання Комісії щодо призначення стипендій Кабінету Міністрів України для 

видатних спортсменів, тренерів та діячів фізичної культури і спорту. 

https://mms.gov.ua/news/sered-100-otrymuvachiv-stypendii-kmu-25-osib-z-invalidnistiu 

Проведено засідання Комісії Мінмолодьспорту щодо призначення державних стипендій 

чемпіонам і призерам Олімпійських та Паралімпійських ігор. 

https://mms.gov.ua/news/zasidannia-komisii-minmolodsportu-shchodo-pryznachennia-

derzhavnykh-stypendii-chempionam-i-pryzeram-olimpiiskykh-ta-paralimpiiskykh-ihor 

Проведено засідання комісії з розгляду кандидатур на здобуття стипендії Президента 

України для видатних та молодих і перспективних спортсменів України з олімпійських видів 

спорту та їх тренерів, а також проведення конкурсного відбору претендентів.  

Захід 14) залучення координаторів (фахівців) та проведення у регіонах України 

фізкультурно-оздоровчих заходів, доступних для всіх груп населення, в рамках реалізації 

соціального проєкту «Активні парки — локації здорової України». 

Упродовж 2025 року (станом на 25.12.2025) в межах реалізації соціального проекту 

«Активні парки – локації здорової України» залучено 525 координаторів (фахівців), які проводять 

фізкультурно-оздоровчі заходи в регіонах України, зокрема у: Вінницькій – 24; Волинській – 8; 

Дніпропетровській – 19; Донецькій – 12; Житомирській – 20; Закарпатській – 17; Запорізькій – 7; 

Івано-Франківській – 23; Київській – 79; Кіровоградській – 17; Львівській – 62; Миколаївській – 

11; Одеській – 46; Полтавській – 24; Рівненській – 47; Сумській – 5; Тернопільській – 25; 

Харківській – 4; Херсонській – 12; Хмельницькій – 31; Черкаській – 12; Чернівецькій – 6; 

Чернігівській – 7 та м. Києві – 7. 

Протягом звітного періоду координаторами (фахівцями) в межах реалізації соціального 

проекту в регіонах України проведено 52999 фізкультурно-оздоровчих заходів, до яких залучено 

544777 осіб/відвідувань (із них: внутрішньо переміщених осіб/відвідувань – 315192, 

осіб/відвідувань ветеранів війни – 21550, осіб/відвідувань з інвалідністю – 46663).  

https://mms.gov.ua/news/u-minmolodsporti-vidbulosia-zasidannia-komisii-z-rozghliadu-kandydatur-na-zdobuttia-stypendii-prezydenta-ukrainy-dlia-vydatnykh-ta-perspektyvnykh-sportsmeniv
https://mms.gov.ua/news/u-minmolodsporti-vidbulosia-zasidannia-komisii-z-rozghliadu-kandydatur-na-zdobuttia-stypendii-prezydenta-ukrainy-dlia-vydatnykh-ta-perspektyvnykh-sportsmeniv
https://mms.gov.ua/news/provedeno-konkurs-na-posady-treneriv-natsionalnykh-zbirnykh-komand-ukrainy-z-olimpiiskykh-vydiv-sportu
https://mms.gov.ua/news/provedeno-konkurs-na-posady-treneriv-natsionalnykh-zbirnykh-komand-ukrainy-z-olimpiiskykh-vydiv-sportu
https://mms.gov.ua/news/sered-100-otrymuvachiv-stypendii-kmu-25-osib-z-invalidnistiu
https://mms.gov.ua/news/zasidannia-komisii-minmolodsportu-shchodo-pryznachennia-derzhavnykh-stypendii-chempionam-i-pryzeram-olimpiiskykh-ta-paralimpiiskykh-ihor
https://mms.gov.ua/news/zasidannia-komisii-minmolodsportu-shchodo-pryznachennia-derzhavnykh-stypendii-chempionam-i-pryzeram-olimpiiskykh-ta-paralimpiiskykh-ihor
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Щоквартальні звіти про залучення координаторів (фахівців) та результати проведення ними 

фізкультурно-оздоровчих заходів у регіонах України в рамках реалізації соціального проекту 

«Активні парки – локації здорової України» розміщено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту 

за посиланням: https://surl.li/hztnrr 

 

Захід 15) проведення заходів (тренінгів, нарад, вебінарів тощо) з координації діяльності 

центрів фізичного здоров’я населення “Спорт для всіх” у регіонах з метою здійснення 

методичного та практичного забезпечення діяльності працівників центрів щодо впровадження 

оздоровчої рухової активності. 

24.12.2025 року відбувся тренінг на тему: «Суспільна та громадянська безбар’єрність», 

організований державною установою «Всеукраїнський центр фізичного здоров’я населення 

«Агенція учнівського, студентського та масового спорту України». Участь в тренінгу взяли 52 

учасники (https://surl.lu/lxjlyl). 

 

Захід 16) проведення інформаційних заходів щодо можливості використання засобів 

фізичної культури і спорту серед різних груп населення з метою їх залучення до рухової 

активності та використання як засобу психосоціальної підтримки. 

Звіт про кількість проведених інформаційних заходів щодо популяризації рухової 

активності серед різних груп населення розміщено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту за 

посиланням: https://surl.li/hztnrr 

 

Захід 17) проведення заходів з адаптивного спорту для осіб з інвалідністю та/або осіб з 

обмеженнями повсякденного функціонування. 

З метою залучення осіб з інвалідністю до систематичних занять фізичною культурою і 

спортом, фізкультурно-спортивної реабілітації та інтеграції до повноцінного життя у суспільстві, 

виявлення найсильніших спортсменів для формування складу національних збірних команд 

України з видів спорту осіб з інвалідністю, Укрцентром «Інваспорт» відповідно до Єдиного 

календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань 

України на 2025 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 25.12.2024 № 7766 (зі змінами). 

протягом 2025 року організовано та проведено 59 всеукраїнських спортивних змагань серед осіб 

з інвалідністю з різних нозологій, а саме: 44 чемпіонати України, 6 Кубків України та 9 

чемпіонатів України серед молодших вікових категорій, в яких взяло участь 5465 осіб.  
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-vseukrayinski-zmagannia-

dlia-saitu.pdf   

Впродовж 2025 року (станом на 25 грудня) Міністерством молоді та спорту України та 

державною установою «Агенція масового спорту України» забезпечено функціонування 200 

адаптивних клубів, зокрема у: Вінницькій – 11; Волинській – 7; Дніпропетровській – 7; 

Житомирській – 4; Закарпатській – 1; Запорізькій – 2; Івано-Франківській – 6; Київській – 20; 

Кіровоградській – 4; Львівській – 13; Одеській – 11; Полтавській – 7; Рівненській – 7; Сумській – 

1; Тернопільській – 4; Харківській – 10; Хмельницькій – 28; Черкаській – 8; Чернівецький – 2; 

Чернігівській – 6 та м. Києві – 41. 

У межах адаптивних клубів проведено 12 040 занять, до яких залучено 120 208 

осіб/відвідувань (із них: ветеранів війни – 65 730, осіб з інвалідністю – 28 462). 

Щоквартальні звіти про результати проведення заходів з адаптивного спорту розміщено на 

офіційному вебсайті Мінмолодьспорту за посиланням: https://surl.li/hztnrr  

 

Упродовж 2025 року (станом на 25.12.2025) Міністерством підготовлено 200 інформаційних 

публікацій щодо популяризації рухової активності серед різних груп населення та розміщено їх 

на офіційному вебпорталі Міністерства молоді та спорту України: https://mms.gov.ua/ та 

офіційних сторінках в соціальних мережах: «Facebook»: https://www.facebook.com/minmolodsport;  

«Instagram»: https://www.instagram.com/minmolodsport/; «Telegram»: https://t.me/minmolodsport. 

https://surl.li/hztnrr
https://surl.lu/lxjlyl
https://surl.li/hztnrr
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-vseukrayinski-zmagannia-dlia-saitu.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-vseukrayinski-zmagannia-dlia-saitu.pdf
https://surl.li/hztnrr
https://mms.gov.ua/
https://mms.gov.ua/
https://www.facebook.com/minmolodsport
https://www.facebook.com/minmolodsport
https://www.instagram.com/minmolodsport/
https://www.instagram.com/minmolodsport/
https://t.me/minmolodsport
https://t.me/minmolodsport
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Захід 18) забезпечення імплементації адаптивного спорту у правила спортивних змагань з 

видів спорту. 

Мінмолодьспортом проводиться активна робота з всеукраїнськими спортивними 

федераціями з видів спорту, визнаних в Україні, щодо імплементації компоненту адаптивного 

спорту до Правил спортивних змагань. Станом на 31 грудня 2025 року 47 спортивних федерації 

(13 олімпійських та 34 неолімпійські) інтегрували компонент адаптивного спорту до своїх 

Правил. 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/adaptyvnyi-sport/federatsii-shcho-vkliuchyly-

komponent-adaptyvnoho-sportu   

 

Захід 19) забезпечення організації та проведення всеукраїнських спортивних змагань з видів 

спорту осіб з інвалідністю, визнаних в Україні. 

З метою популяризації дефлімпійських та паралімпійських видів спорту в Україні, 

підвищення іміджу на міжнародній спортивній арені відповідно до Єдиного календарного плану 

фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань України на 2025 рік, 

затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 25.12.2024 № 7766 (зі змінами), Укрцентром 

«Інваспорт» протягом 2025 року забезпечено участь національних збірних команд України з 

видів спорту осіб з інвалідністю у 179 міжнародних спортивних змаганнях (37 – за залучені 

кошти), а саме: XXV літніх Дефлімпійських іграх 2025 року, одній Всесвітній шаховій олімпіаді, 

59 чемпіонатах світу, 30 чемпіонатах Європи, 31 Кубку світу, одному Кубку Європи та 56 

міжнародних турнірах, на яких вони вибороли 840 нагород (328 золотих, 289 срібних, 223 

бронзові).  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-miznarodni-zmagannia-

dlia-saitu.pdf   

 

Захід 20) створення умов для участі національних збірних команд України з видів спорту 

осіб з інвалідністю у міжнародних спортивних змаганнях. 

З метою популяризації дефлімпійських та паралімпійських видів спорту в Україні, 

підвищення іміджу на міжнародній спортивній арені відповідно до Єдиного календарного плану 

фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань України на 2025 рік, 

затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 25.12.2024 № 7766 (зі змінами), Укрцентром 

«Інваспорт» протягом 2025 року було забезпечено участь національних збірних команд України 

з видів спорту осіб з інвалідністю у 179 міжнародних спортивних змаганнях (37 – за залучені 

кошти), а саме: XXV літніх Дефлімпійських іграх 2025 року, одній Всесвітній шаховій олімпіаді, 

59 чемпіонатах світу, 30 чемпіонатах Європи, 31 Кубку світу, одному Кубку Європи та 56 

міжнародних турнірах, на яких вони вибороли 840 нагород (328 золотих, 289 срібних, 223 

бронзові).  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-miznarodni-zmagannia-

dlia-saitu.pdf. 

 

Захід 21)  популяризація адаптивного спорту та інформування населення щодо наявних 

умов та можливостей для занять адаптивним спортом шляхом виготовлення, розміщення на 

офіційному веб-сайті та сторінках Інтернету інформаційних повідомлень, сюжетів, 

телевізійних програм, відеокоментарів, телеефірів тощо. 

Упродовж 2025 року (станом на 25.12.2025) Міністерством виготовлено 110 інформаційних 

матеріалів, повідомлень, сюжетів щодо популяризації адаптивного спорту, інформування 

населення про наявні умови, інфраструктуру та можливості для занять адаптивним спортом та 

розміщено їх у рубриках «Адаптивний спорт» – «Безбар’єрний простір» – «Спорт ветеранів» на 

офіційному вебпорталі Міністерства молоді та спорту України: https://mms.gov.ua/ та офіційних 

сторінках в соціальних мережах: 

«Facebook»: https://www.facebook.com/minmolodsport; 

«Instagram»: https://www.instagram.com/minmolodsport/; 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/adaptyvnyi-sport/federatsii-shcho-vkliuchyly-komponent-adaptyvnoho-sportu
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/adaptyvnyi-sport/federatsii-shcho-vkliuchyly-komponent-adaptyvnoho-sportu
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-miznarodni-zmagannia-dlia-saitu.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-miznarodni-zmagannia-dlia-saitu.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-miznarodni-zmagannia-dlia-saitu.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-miznarodni-zmagannia-dlia-saitu.pdf
https://mms.gov.ua/
https://mms.gov.ua/
https://www.facebook.com/minmolodsport
https://www.facebook.com/minmolodsport
https://www.instagram.com/minmolodsport/
https://www.instagram.com/minmolodsport/
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«Telegram»: https://t.me/minmolodsport 

 

Захід 22) забезпечення проведення соціологічного дослідження як складової моніторингу 

основних показників рухової активності різних вікових груп та соціальних верств населення, 

зокрема осіб з інвалідністю, стимулюючих і стримуючих факторів. 

У період з 24 жовтня до 02 листопада 2025 року проведено Всеукраїнське дослідження 

рухової активності українців. Моніторинг проведено компанією RESEARCH.UA за допомогою 

онлайн інтерв’ю (CAWI – Computer Assisted Web Interviewing) на дослідницькій онлайн панелі 

«Власна думка» із залученням 2000 респондентів з усіх областей України, крім тимчасово 

окупованих територій АР Криму, Донецької, Луганської, Запорізької та Херсонської областей. 

 

Захід 23) забезпечення підготовки та оприлюднення на офіційному вебсайті 

Мінмолодьспорту звіту за результатами моніторингу основних показників рухової активності 

різних вікових груп та соціальних верств населення, зокрема осіб з інвалідністю, стимулюючих і 

стримуючих факторів.  

Захід буде виконано у встановлений термін (2026 рік). 

 

Захід 24) розширення функціональних можливостей електронної комунікаційної системи 

«Онлайн-сервіс для переведення у публічну площину процесу присвоєння спортивних звань з видів 

спорту, офіційно визнаних в Україні» у частині доступності особам з порушеннями слуху. 

У межах заходу впроваджено функціонал дистанційних онлайн-послуг перекладу 

українською жестовою мовою із застосуванням трьохстороннього відеозв’язку (користувач – 

перекладач жестової мови – фахівець системи). Це забезпечує особам з порушеннями слуху 

повноцінний доступ до електронної комунікаційної системи «Онлайн-сервіс для присвоєння 

спортивних звань», можливість отримувати консультації та користуватися адаптованими 

формами звернень. 

https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-rozshyriuie-tsyfrovu-bezbariernist-onlain-servisy-staly-

dostupnishymy-dlia-liudei-z-porushenniamy-slukhu  

Міністерством молоді та спорту України забезпечено розширення функціональних 

можливостей електронної комунікаційної системи «Онлайн-сервіс для переведення у публічну 

площину процесу присвоєння спортивних звань з видів спорту, офіційно визнаних в Україні» у 

частині доступності особам з порушеннями слуху, оприлюднено відповідну інформацію та 

виконано визначений індикатор, що відповідає принципам безбар’єрності. 

Звіт про розширення функціональних можливостей електронної комунікаційної системи в 

частині доступності для осіб з порушеннями слуху оприлюднено за посиланням: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-8.pdf  

 

Захід 25)  розширення функціональних можливостей інформаційно-комунікаційної системи 

“Електронний реєстр спортивних споруд” у частині доступності особам з порушеннями слуху 

та забезпечення підвищення рівня інформативності про доступність спортивних споруд особам 

з інвалідністю та маломобільним групам населення, а також можливості проведення занять з 

адаптивного спорту. 

Міністерством молоді та спорту України забезпечено розширення функціональних 

можливостей інформаційно-комунікаційної системи «Електронний реєстр спортивних споруд», 

зокрема впроваджено дистанційний онлайн-переклад українською жестовою мовою із 

застосуванням трьохстороннього відеозв’язку, що забезпечує доступність системи для осіб з 

порушеннями слуху. 

Одночасно підвищено рівень інформативності щодо доступності спортивних споруд для 

осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення шляхом відображення структурованих 

реєстрових даних і візуальних матеріалів, у тому числі з урахуванням можливості проведення 

занять з адаптивного спорту. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-7.pdf 

https://t.me/minmolodsport
https://t.me/minmolodsport
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-rozshyriuie-tsyfrovu-bezbariernist-onlain-servisy-staly-dostupnishymy-dlia-liudei-z-porushenniamy-slukhu
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-rozshyriuie-tsyfrovu-bezbariernist-onlain-servisy-staly-dostupnishymy-dlia-liudei-z-porushenniamy-slukhu
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-8.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-7.pdf
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Захід 26)  розширення функціональних можливостей інформаційної системи “Національна 

платформа доброчесності спорту” у частині доступності особам з порушеннями слуху. 

Захід буде виконано у встановлений термін (2026 рік). 

 

Захід 27) розширення функціональних можливостей інформаційно-комунікаційної системи 

«Веб-ресурс «Активні парки» у частині доступності особам з порушеннями зору та слуху 

Міністерством молоді та спорту України забезпечено розширення функціональних 

можливостей інформаційно-комунікаційної системи «Веб-ресурс «Активні парки»» у частині 

доступності особам з порушеннями зору та слуху. 

Оприлюднено інформацію про доступність веб-ресурсу та можливість його використання 

зазначеними категоріями користувачів на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту 

України у рубриці «Новини» за посиланням: https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-rozshyriuie-

tsyfrovu-bezbariernist-onlain-servisy-staly-dostupnishymy-dlia-liudei-z-porushenniamy-slukhu  

Доступ до веб-ресурсу «Активні парки» розміщено за посиланням: 

https://ap.sportforall.gov.ua/start  

Детальна інформація про результати виконання заходу викладена у Звіті про розширення 

функціональних можливостей інформаційно-комунікаційної системи «Веб-ресурс «Активні 

парки»» у частині доступності особам з порушеннями зору та слуху, який оприлюднено за 

посиланням: https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-3.pdf  

 

Захід 28)  сприяння залученню міжнародної технічної допомоги для закупівлі спортивного 

обладнання та інвентарю для занять адаптивним спортом. 

З метою покращення фізичного, функціонального та психологічного стану осіб з 

інвалідністю засобами фізичної культури і спорту на базі Західного центру відповідно до 

Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних 

змагань України на 2025 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 25.12.2024 № 7766 (зі 

змінами), Укрцентром «Інваспорт» протягом 2025 року було організовано та проведено 35 

реабілітаційно-спортивних зборів для осіб з інвалідністю, у яких взяло участь 473 учасника, у 

тому числі ветерани війни з інвалідністю.  

Щоквартальний звіт про проведення заходів з фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з 

інвалідністю, ветеранів війни з інвалідністю на базі Західного реабілітаційно-спортивного центру 

Національного комітету спорту інвалідів за 2025 рік розміщено на офіційному вебсайті 

Міністерства молоді та спорту Україні  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-zavdannia-rsz.pdf   

Протягом 2025 року Мінмолодьспортом у партнерстві з Програмою розвитку ООН в Україні 

в рамках реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на 

період до 2030 року проведено чотири тренінги для фахівців з адаптивного спорту, а саме: 

26–27.03.2025 – тренінг «Шлях до відновлення: реабілітація постраждалих від 

вибухонебезпечних предметів через адаптивний спорт» за фінансової підтримки уряду Іспанії, 

кількість учасників – 26 осіб (https://surl.li/fjmgnh);  

03–04.06.2025 – тренінг «Шлях до відновлення: реабілітація постраждалих від 

вибухонебезпечних предметів через адаптивний спорт» за фінансової підтримки уряду Іспанії, 

кількість учасників – 23 особи (https://surl.li/mcmvwu);  

23–24.10.2025 – тренінг «Шлях до відновлення: реабілітація постраждалих від 

вибухонебезпечних предметів через адаптивний спорт» за фінансової підтримки уряду Японії, 

кількість учасників – 28 осіб (https://surl.li/cnqqfy);  

25–26.11.2025 – тренінг «Шлях до відновлення: реабілітація постраждалих від 

вибухонебезпечних предметів через адаптивний спорт» за фінансової підтримки уряду Японії, 

кількість учасників – 27 осіб (https://surl.li/dnwwbi).  

У цілому 104 тренери із прифронтових та постраждалих від повномасштабного вторгнення 

росії в Україну регіонів, зокрема з Миколаївської, Херсонської та Харківської областей пройшли 

https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-rozshyriuie-tsyfrovu-bezbariernist-onlain-servisy-staly-dostupnishymy-dlia-liudei-z-porushenniamy-slukhu
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-rozshyriuie-tsyfrovu-bezbariernist-onlain-servisy-staly-dostupnishymy-dlia-liudei-z-porushenniamy-slukhu
https://ap.sportforall.gov.ua/start
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/mol/zvit-3.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-zavdannia-rsz.pdf
https://surl.li/fjmgnh
https://surl.li/mcmvwu
https://surl.li/cnqqfy
https://surl.li/dnwwbi
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відповідне навчання, опанували сучасні методики адаптивного спорту, вивчили основи фізіології, 

психології та етичної взаємодії, перейняли практичні навички проведення адаптованих тренувань 

та роботи в команді з досвідченими спікерами. 

За підсумками дводенних навчань учасники чотирьох тренінгів отримали відповідні 

сертифікати, а також спеціалізоване спортивне обладнання та інвентар для підтримки адаптивних 

тренувань у громадах, зокрема: петлі TRX, координаційні драбини для тренування швидкості, 

гімнастичні кільця, скакалки, набори фітнес-еспандерів тощо. 
 

Захід 29)  розроблення проєкту Стратегії активного довголіття та плану заходів з її 

реалізації. 

Проєкт нормативно-правового акту до Мінмолодьспорту не надходив. У разі його 

надходження Мінмолодьспорт у межах повноважень долучиться до його опрацювання. 

 

Захід 30)  здійснення заходів фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з інвалідністю, 

ветеранів війни з інвалідністю на базі Західного реабілітаційно-спортивного центру 

Національного комітету спорту інвалідів. 

З метою покращення фізичного, функціонального та психологічного стану осіб з 

інвалідністю засобами фізичної культури і спорту на базі Західного центру відповідно до 

Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних 

змагань України на 2025 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 25.12.2024 № 7766 (зі 

змінами), Укрцентром «Інваспорт» протягом 2025 року організовано та проведено 35 

реабілітаційно-спортивних зборів для осіб з інвалідністю, у яких взяло участь 473 учасника, у 

тому числі ветерани війни з інвалідністю.  

Щоквартальний звіт про проведення заходів з фізкультурно-спортивної реабілітації осіб з 

інвалідністю, ветеранів війни з інвалідністю на базі Західного реабілітаційно-спортивного центру 

Національного комітету спорту інвалідів за 2025 рік розміщено на офіційному вебсайті 

Міністерства молоді та спорту Україні  

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-zavdannia-rsz.pdf    

 

Захід 31)  здійснення заходів реабілітації осіб із складу сил безпеки та сил оборони на базі 

державної установи «Український центр спортивної медицини Міністерства молоді та спорту 

України». 

Здійснені заходи реабілітації осіб із складу сил безпеки та сил оборони на базі державної 

установи «Український центр спортивної медицини Міністерства молоді та спорту України». 

До сфери управління Мінмолодьспорту віднесена державна установа «Український 

медичний центр спортивної медицини Міністерства молоді та спорту України» (далі – УМЦСМ), 

що надає реабілітаційні послуги особам із складу сил безпеки та сил оборони України та інших 

військових формувань, які постраждали під час військових дій. 

За період з початку 2025 року (станом на 22.12.2025) УМЦСМ було надано реабілітаційну 

допомогу 299 пацієнтам зі складу сил безпеки і оборони України обсягом 8 970 реабілітаційних 

годин. 

У реабілітаційний процес фахівцями відділення фізичної та реабілітаційної медицини 

УМЦСМ було запроваджено комплексний підхід до фізичної терапії після оперативних втручань 

на поперековому відділі хребта; додаткові програми тестування пацієнтів з коксартрозом; 

застосування нейродинамічних технік у комплексне реабілітаційне обстеження та 

відновлювальне лікування пацієнтів з патологією кисті та передпліччя; програми фізичної терапії 

за допомогою тренажера Spine Corrector у комплексному відновлювальному лікуванні пацієнтів 

з хронічним болем у грудному та поперековому відділах хребта тощо. 

Відповідні щомісячні звіти щодо здійснених заходів реабілітації осіб із складу сил безпеки 

та сил оборони на базі УМЦСМ надіслані до Міністерства охорони здоров'я України. 

 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/pokaznik-zavdannia-rsz.pdf
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Завдання 67. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, 

педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді. 

Захід 1)  розроблення рекомендацій щодо підготовки та надання послуг тренерами-

наставниками за методикою «рівний-рівному» із залученням фахівців з життєвим досвідом. 

Затверджено наказ Мінмолодьспорту від 11.12.2025 № 7852 «Про затвердження 

Рекомендацій щодо надання послуг тренерами-наставниками за методикою «рівний – рівному» 

із залученням фахівців з життєвим досвідом». 

https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-rekomendatsii-shchodo-nadannia-posluh-

treneramy-nastavnykamy-za-metodykoiu-rivnyi-rivnomu-iz-zaluchenniam-fakhivtsiv-z-zhyttievym-

dosvidom-2 

 

Стратегічна ціль «Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та 

чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю» 

 

Завдання 70. Забезпечення врахування різних антропометричних даних та потреб 

жінок та чоловіків у різних сферах життєдіяльності.  

Захід 1)  визначення поняття «адаптивні товари, їх створення, використання та 

закупівля». 

У разі надходження законопроєкту про створення, використання та закупівлю адаптивних 

товарів, розробленого Мінекономіки, Мінмолодьспорт розгляне його в установленому порядку та 

долучиться до його опрацювання. 

 

Напрям 5. Освітня безбар’єрність 

Стратегічна ціль «Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та 

отримати професію завдяки інклюзивній освіті» 

 

Завдання 83. Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання 

на всіх рівнях.  

Захід 7)  визначення переліку професій та здійснення комплексу заходів щодо внесення змін 

до державних стандартів вищої освіти в частині включення до всіх напрямів підготовки 

бакалаврів, спеціалістів та магістрів обов’язкових дисциплін з безбар’єрності (інформаційної, 

економічної, суспільно-громадянської, фізичної, цифрової, освітньої), інклюзії та питань 

інклюзивної освіти (для майбутніх фахівців із спеціальностей, що забезпечуватимуть реалізацію 

освітніх інклюзивних програм). 

Питання не належить до компетенції Мінмолодьспорту, про що поінформовано 

Міністерство освіти і науки як головного виконавця заходу листом від 03.09.2025 № 9391/7.2. 

 

Стратегічна ціль «Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя» 

 

Завдання 88. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, 

необхідних для розбудови безбарʼєрного простору.  

Захід 2) визначення пілотних закладів для розвитку магістерських програм з підготовки за 

професіями, необхідними для розбудови безбарʼєрного простору за всіма напрямами 

безбар’єрності. 

Питання не належить до компетенції Мінмолодьспорту, про що поінформовано 

Міністерство освіти і науки як головного виконавця заходу листом від 04.12.2025 № 13029/7.2. 

 

 

 

 

 

 

https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-rekomendatsii-shchodo-nadannia-posluh-treneramy-nastavnykamy-za-metodykoiu-rivnyi-rivnomu-iz-zaluchenniam-fakhivtsiv-z-zhyttievym-dosvidom-2
https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-rekomendatsii-shchodo-nadannia-posluh-treneramy-nastavnykamy-za-metodykoiu-rivnyi-rivnomu-iz-zaluchenniam-fakhivtsiv-z-zhyttievym-dosvidom-2
https://mms.gov.ua/npas/pro-zatverdzhennia-rekomendatsii-shchodo-nadannia-posluh-treneramy-nastavnykamy-za-metodykoiu-rivnyi-rivnomu-iz-zaluchenniam-fakhivtsiv-z-zhyttievym-dosvidom-2
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Напрям 6. Економічна безбар’єрність 

Стратегічна ціль «Кожній людині доступне провадження підприємницької діяльності 

та забезпечення самозайнятості» 

 

Завдання 99. Забезпечення проведення для підприємців навчально-практичних 

курсів, адаптованих з урахуванням потреб суспільних груп, що потребують додаткових 

заходів з інклюзії (для осіб жіночої статі, віком до 30 років та старше 50 років, внутрішньо 

переміщених осіб, ветеранів війни, осіб з інвалідністю, з обмеженнями повсякденного 

функціонування), в рамках яких буде забезпечено навчання ключовим підприємницьким 

навичкам, зокрема соціальним (фінансова грамотність, цифрова грамотність тощо), і 

організовано бізнес за підтримки менторів. 

Захід 1) розроблення навчальних матеріалів для спеціалістів з інвалідністю для зниження 

психологічних бар’єрів та страху виходу на роботу. 

Питання доступності, інклюзії та безбар’єрності включено до програм навчання, зокрема 

фахівців сфери молодіжної політики, а також сфери утвердження української національної та 

громадянської ідентичності. Затверджено: 

навчальну програму з питань доступності, інклюзії та безбар'єрності для фахівців 

Мінмолодьспорту, а також підприємств, установ та організацій, які належать до сфери 

управління Мінмолодьспорту. 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/normatyvno-pravovi-akty 

Типову освітню програму підвищення кваліфікації фахівців у сфері утвердження 

української національної та громадянської ідентичності.   

https://mms.gov.ua/nacionalno-patriotichne-vihovannya/informacijno-metodichni-materiali 

У рамках співпраці Мінмолодьспорту та проєкту міжнародної технічної допомоги  Ради 

Європи «Молодь за демократію в Україні: Фаза ІІІ» розроблено: 

-  затверджено спеціалізований тренінг в рамках Державної програми «Молодіжний 

працівник», з метою підготовки фахівців і фахівчинь із безбар'єрного середовища в молодіжному 

секторі 

https://youth-worker.org.ua/pro_treningi/   

- Посібник з освіти в галузі прав людини за участі молоді «КОМПАС»; 

https://www.coe.int/uk/web/kyiv/-/the-updated-council-of-europe-manual-on-human-rights-

education-compass-is-available-in-ukrainian   

- Посібник для навчання з питань соціальної згуртованості й безбар’єрного середовища в 

молодіжному секторі. 

https://rm.coe.int/training-manual-on-social-cohesion-and-barrier-free-environment-in-

the/1680ab260e   

Громадською організацією «Рада жінок Донеччини» за фінансування та у межах 

гуманітарного реагування Фонд Народонаселення ООН в Україні — UNFPA Ukraine спільно з 

Регіональним офісом UNFPA у Східній Європі та Центральній Азії, Міністерством молоді та 

спорту України, Міністерством цифрової трансформації України та радницею-уповноваженою 

Президента України з питань безбар’єрності створено освітній серіал «Інклюзивна молодіжна 

робота» на Дія.Освіта. 

https://mms.gov.ua/events/zaproshuiemo-na-prezentatsiiu-osvitnoho-serialu-inkliuzyvna-

molodizhna-robota-v-kyievi 

https://osvita.diia.gov.ua/courses/inclusive-youth-work 

 

Захід 2) забезпечення поширення інформації щодо наявних можливостей навчання 

підприємницькій діяльності. 

Міністерством молоді та спорту України забезпечено поширення інформації щодо наявних 

можливостей навчання підприємницькій діяльності на офіційних ресурсах Міністерства. 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-pidprijemnictvo.pdf 

 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/normatyvno-pravovi-akty
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Patriotychne_vyhovannia/Info_metod_materialy/2024/%D0%A2%D0%B8%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B0%20%D0%BF%D1%96%D0%B4%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%BA%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D1%96%D1%84%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97%20%D1%84%D0%B0%D1%85%D1%96%D0%B2%D1%86%D1%96%D0%B2%20%D1%83%20%D1%81%D1%84%D0%B5%D1%80%D1%96%20%D0%A3%D0%A3%D0%9D%D0%93%D0%86.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Patriotychne_vyhovannia/Info_metod_materialy/2024/%D0%A2%D0%B8%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%BF%D1%80%D0%BE%D0%B3%D1%80%D0%B0%D0%BC%D0%B0%20%D0%BF%D1%96%D0%B4%D0%B2%D0%B8%D1%89%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8F%20%D0%BA%D0%B2%D0%B0%D0%BB%D1%96%D1%84%D1%96%D0%BA%D0%B0%D1%86%D1%96%D1%97%20%D1%84%D0%B0%D1%85%D1%96%D0%B2%D1%86%D1%96%D0%B2%20%D1%83%20%D1%81%D1%84%D0%B5%D1%80%D1%96%20%D0%A3%D0%A3%D0%9D%D0%93%D0%86.pdf
https://mms.gov.ua/nacionalno-patriotichne-vihovannya/informacijno-metodichni-materiali
https://youth-worker.org.ua/pro_treningi/
https://www.coe.int/uk/web/kyiv/-/the-updated-council-of-europe-manual-on-human-rights-education-compass-is-available-in-ukrainian
https://www.coe.int/uk/web/kyiv/-/the-updated-council-of-europe-manual-on-human-rights-education-compass-is-available-in-ukrainian
https://rm.coe.int/training-manual-on-social-cohesion-and-barrier-free-environment-in-the/1680ab260e
https://rm.coe.int/training-manual-on-social-cohesion-and-barrier-free-environment-in-the/1680ab260e
https://mms.gov.ua/events/zaproshuiemo-na-prezentatsiiu-osvitnoho-serialu-inkliuzyvna-molodizhna-robota-v-kyievi
https://mms.gov.ua/events/zaproshuiemo-na-prezentatsiiu-osvitnoho-serialu-inkliuzyvna-molodizhna-robota-v-kyievi
https://osvita.diia.gov.ua/courses/inclusive-youth-work
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-pidprijemnictvo.pdf
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Захід 4) проведення інформаційних кампаній щодо можливості та способів отримання 

ваучера на навчання.  

Мінмолодьспортом забезпечено інформування громадськості, зокрема, молоді, щодо 

можливості та способів отримання ваучера на навчання. Відповідні публікації розміщені на 

офіційному вебсайті міністерства: 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/iak-otrimati-vaucer-navcannia.pdf 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-vaucer-na-navcannia.pdf 

Мінекономіки поінформовано як головного виконавця заходу листом від 15.12.2025                    

№ 13317/6.2. 

 

Стратегічна ціль «Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану 

здоров’я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи» 

 

Завдання 106. Розроблення та впровадження програми з підтримки 

працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни. 

Захід 2) відкриття та облаштування дитячих кімнат у будівлях органів державної влади 

та органів місцевого самоврядування. 

У звітному періоді реалізація заходів з відкриття та облаштування дитячих кімнат не 

здійснювалася та відкладена у зв’язку з відсутністю бюджетних призначень. 

 

Захід 4) здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для 

пошуку роботи та успішного працевлаштування та соціального підприємництва. 

Розпочато роботу із запровадження в Україні ініціативи  Європейського Союзу «Молодіжна 

гарантія», яка спрямована на підтримку молоді, яка з різних причин опинилась поза ринком праці, 

освітою чи професійною підготовкою, які реалізуються в порядку та у спосіб, щоб кожна молода 

людина отримала пропозицію щодо роботи, подальшої освіти, стажування або навчання, чи була 

залучена до будь-яких інших заходів щодо сприяння її працевлаштуванню з урахуванням 

рекомендацій Європейського Союзу та зобов’язань України у сфері європейської інтеграції.  

Проведено ряд засідань робочої групи, а також вебінарів з метою представлення ключових 

принципів, структури та механізму реалізації  ЄС «Молодіжна гарантія» в Україні,  ознайомлення 

з доступними послугами та підтримками для молоді, розроблення ефективної стратегії 

впровадження та дослідження рамки моніторингу й оцінки, поглиблення знань членів робочої 

групи щодо залученості молоді, в тому числі через інформаційно-просвітницьку роботу та 

профорієнтацію, а також опрацювання стратегії побудови партнерства для ефективної роботи на 

регіональному та місцевому рівнях шляхом співпраці із зацікавленими сторонами, опрацювання 

структури індикаторів моніторингу молодіжних гарантій, необхідності потреби якісного та 

постійного вдосконалення надання молодіжних гарантій відповідно до вимог Європейського 

Союзу.  

https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-prodovzhuie-pidhotovku-do-vprovadzhennia-

initsiatyvy-ies-molodizhna-harantiia-v-ukraini  

https://mms.gov.ua/npas/pro-utvorennia-robochoi-hrupy-z-napratsiuvannia-mekhanizmu-

realizatsii-v-ukraini-initsiatyvy-ievropeiskoho-soiuzu-molodizhna-harantiia 

5 червня 2025 р. № 4488-ІХ Президент України підписав Закон України «Про внесення змін 

до Закону України «Про основні засади молодіжної політики» щодо удосконалення механізмів 

фінансового забезпечення реалізації молодіжної політики». Законом визначено, зокрема термін 

«мобільні молодіжні центри»; закріплено механізм «Молодіжна гарантія», як і в країнах ЄС 

тощо. 

https://mms.gov.ua/news/prezydent-pidpysav-novyi-zakon-pro-molod-bilshe-prav-bilshe-

mozhlyvostei 

З метою сприяння молоді у працевлаштуванні, відкритті власної справи чи набутті навичок 

для самореалізації Українським молодіжним фондом організовано грантовий конкурс 

«Кар’єрний старт». У рамках ініціативи проведено регіональні форуми «Кар'єрний старт. Нові 

https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/iak-otrimati-vaucer-navcannia.pdf
https://mms.gov.ua/storage/app/sites/16/Bezbarernist/2025/zvit-vaucer-na-navcannia.pdf
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-prodovzhuie-pidhotovku-do-vprovadzhennia-initsiatyvy-ies-molodizhna-harantiia-v-ukraini
https://mms.gov.ua/news/minmolodsport-prodovzhuie-pidhotovku-do-vprovadzhennia-initsiatyvy-ies-molodizhna-harantiia-v-ukraini
https://mms.gov.ua/npas/pro-utvorennia-robochoi-hrupy-z-napratsiuvannia-mekhanizmu-realizatsii-v-ukraini-initsiatyvy-ievropeiskoho-soiuzu-molodizhna-harantiia
https://mms.gov.ua/npas/pro-utvorennia-robochoi-hrupy-z-napratsiuvannia-mekhanizmu-realizatsii-v-ukraini-initsiatyvy-ievropeiskoho-soiuzu-molodizhna-harantiia
https://mms.gov.ua/news/prezydent-pidpysav-novyi-zakon-pro-molod-bilshe-prav-bilshe-mozhlyvostei
https://mms.gov.ua/news/prezydent-pidpysav-novyi-zakon-pro-molod-bilshe-prav-bilshe-mozhlyvostei
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можливості для молоді» у 12 областях України, визначених партнерами. У заходах взяли участь 

682 молоді людини віком від 16 до 21 років, які змогли вдосконалити свої професійні навички та 

дізнатися про можливості участі в конкурсі. 

Після завершення форумів організовано реєстрацію учасників-підприємців для подальшого 

отримання грантів. Обрано 12 підприємств, які стали грантоодержувачами проєкту. 

Підприємства визначили низку професій для працевлаштування молоді від 2 до 10 робочих місць. 

За підсумками заходу 3 учасники отримали свій перший досвід роботи, з яких 10 осіб 

працевлаштовані на підприємствах після завершення конкурсу. 

https://uyf.gov.ua/programs/kariernyi-start  

У рамках проєкту міжнародної технічної допомоги «EU4Youth фаза ІІІ –Працевлаштування 

та підприємництво молоді», бенефіціаром якого є Мінмолодьспорт (виконавець – Центральне 

агентство з управління проєктами (Литва), партнер з розвитку – Європейський Союз) з 12 по 13 

березня 2025 року проведено захід на тему: «Соціальне підприємництво в молодіжному центрі: 

досвід проєкту «Стартуй», у якому взяли участь понад 50 осіб. Мета заходу – популяризація 

соціального підприємництва як інструменту підвищення фінансової стійкості молодіжних 

центрів в Україні. 

У рамках проєкту «Стартуй» вісім молодіжних центрів успішно реалізували свої ініціативи, 

спрямовані на розвиток соціального підприємництва, а саме: молодіжний центр Дніпра із 

проєктом StoryBook (виготовлення шкільних випускних фотоальбомів); Lviv Open Lab із 

громадською лабораторією (визначення якості води на базі молодіжного простору); Вінницький 

обласний молодіжний центр «КВАДРАТ» (кав’ярня KAVA²); молодіжний центр «Місто ідей» 

(майстерня «Твори своє», яка створює рекламну продукцію для промоції громади і виготовляє 

традиційну волинську кераміку); молодіжний центр «Хаб 93» із проєктом «Kalush Story» 

(створення одягу, сувенірів та крафтових продуктів); Пластовий вишкільний центр із проєктом 

«Екостаниця друку» (екологічний поліграфічний центр в м. Буча (Київська область) з надання 

поліграфічних послуг та переробки використаних банерів на екологічні аксесуари); молодіжний 

культурно-освітній Центр Науки Тернополя (освітньо-розважальні послуги із використанням 

інтерактивних експонатів); молодіжний центр «Нові крила» із студією одягу «Леле» (створення 

брендованого одягу). 

https://mms.gov.ua/news/sotsialne-pidpryiemnytstvo-v-molodizhnomu-tsentri-dosvid-proiektu-

startui    

У рамках конкурсу проєктів, розроблених молодіжними та дитячими громадськими 

організаціями, для реалізації яких надається фінансова підтримка у 2025 році, одним із 

пріоритетних завдань, на вирішення яких спрямовані зазначені пріоритети, є підвищення рівня 

компетентностей молоді з метою  формування у молоді культури підприємництва (у тому числі 

соціального), професійного та кар’єрного розвитку, стимулювання до відкриття власної справи, 

адаптації до ринку праці в умовах війни та післявоєнний період. 

Упродовж червня – вересня 2025 року було реалізовано шість проєктів, які стали 

переможцями зазначеного конкурсу, саме: 

1. Програма підтримки підприємницьких ініціатив молоді з інвалідністю «КРАЇНА 

МОЖЛИВОСТЕЙ», в якому взяло участь 150 осіб. 

Мета: Формування у молоді з інвалідністю культури підприємництва (у тому числі 

соціального), професійного та кар'єрного розвитку, стимулювання до відкриття власної справи, 

адаптації до ринку праці в умовах війни та післявоєнного періоду. 

2. Організація курсів професійної підготовки в спеціальних закладах для сприяння 

працевлаштуванню неповнолітніх та молоді, які звільняються з  місць позбавлення волі, 

учасниками яких стали 200 осіб. 

Мета: сприяння поліпшенню соціально-економічного становища вихованців, шляхом 

реінтеграції та працевлаштування неповнолітніх, які перебувають у конфлікті з законом. 

3. Програма підтримки та розвитку молодіжного підприємництва для жінок «Від ідеї до 

власної справи», у якій участь взяли 150 осіб. 

https://uyf.gov.ua/programs/kariernyi-start
https://mms.gov.ua/news/sotsialne-pidpryiemnytstvo-v-molodizhnomu-tsentri-dosvid-proiektu-startui
https://mms.gov.ua/news/sotsialne-pidpryiemnytstvo-v-molodizhnomu-tsentri-dosvid-proiektu-startui
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Мета: підвищення рівня компетентностей молоді з метою формування у молоді культури 

підприємництва (у тому числі соціального), професійного та кар'єрного розвитку, стимулювання 

до відкриття власної справи, адаптації до ринку праці в умовах війни та післявоєнного періоду. 

4. Проєкт «ВЛАСНА СПРАВА НА СЕЛІ», учасниками якого стали 150 осіб. 

Мета: підвищення рівня компетентностей молоді із сільської місцевості та молоді з 

невеликих населених пунктів з метою формування у молоді культури підприємництва (у тому 

числі соціального), професійного та кар'єрного розвитку, стимулювання до відкриття власної 

справи, адаптації до ринку праці в умовах війни та післявоєнного періоду. 

5. Програма розвитку та підтримки підприємницьких ініціатив та сприяння у 

працевлаштуванні молоді з числа ветеранів «Розпочни свою справу», в якій взяло участь 150 осіб. 

Мета: підвищення рівня громадянських компетентностей молоді шляхом створення умов 

для працевлаштування та відкриття власного бізнесу молоді з числа ветеранів, членів їх сімей, 

інших представників цільової аудиторії проєкту. 

6. Можливості для адаптації, профорієнтації та працевлаштування молоді з числа 

внутрішньо переміщених осіб «Craft factory», участь у проєкті взяли 150 осіб. 

Мета: підвищення рівня громадянських компетентностей молоді з числа внутрішньо 

переміщених осіб шляхом створення умов для працевлаштування, підвищити мотивацію молоді 

з числа внутрішньо переміщених осіб включитися в процес навчання ремесел, мотивувати їх до 

реалізації власних творчих, успішних бізнес-проектів. 

Інформацію про проведені заходи опубліковано на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту 

https://mms.gov.ua.  

 

Також Міністерством молоді та спорту України у партнерстві та в межах флагманського 

партнерства Програми Розвитку ООН (ПРООН) в Україні та Європейського Союзу 

«EU4Recovery – Розширення можливостей громад в Україні» проведено: 

12-13.06.2025 спільно з ВМЦ Всеукраїнський семінар-тренінг з метою формування у 

молоді культури підприємництва (у тому числі соціального) https://mms.gov.ua/news/prokachai-

svoiu-ideiu-provely-pershyi-treninh-z-ekonomichnoi-samostiinosti-molodi 

1-2 липня 2025 року відбулася стратегічна сесія з розроблення моделі навчальної програми 

для молоді, яка допоможе формувати ключові підприємницькі 

компетентності.  https://mms.gov.ua/news/u-kyievi-provedeno-treninh-dlia-treneriv-z-formuvannia-

kultury-pidpryiemnytstva-sered-molodi 

20–22 серпня в Києві відбувся Всеукраїнський семінар-тренінг із розвитку культури 

підприємництва, у т.ч. соціального. https://mms.gov.ua/news/ekonomichna-samostiinist-molodi-tse-

ne-pro-kolys-tse-pro-derzhavnu-pidtrymku-molodi-vzhe-sohodni 

17-19.09.2025 у м. Тернопіль проведено Всеукраїнський семінар-тренінг з метою 

формування у молоді культури підприємництва (у тому числі 

соціального) https://mms.gov.ua/news/u-ternopoli-proishov-vseukrainskyi-seminar-treninh-z-kultury-

pidpryiemnytstva-dlia-molodi 

 10-13.11.2025 в м. Києві вперше проведено тренінг для тренерів з метою формування у 

молоді культури підприємництва (у тому числі соціального) https://mms.gov.ua/news/u-kyievi-

provedeno-treninh-dlia-treneriv-z-formuvannia-kultury-pidpryiemnytstva-sered-molodi 

 

Захід 8) створення цифрового інструменту можливостей для молоді, зокрема про існуючі 

можливості для молоді, на одному ресурсі з метою зручного та безперешкодного доступу молоді 

до грантів, стипендій, програм та конкурсів, поширення знань з підприємництва. 

Створено вебпортал «Можливості для молоді» – цифровий інклюзивний простір для 

підтримки молоді, рівного доступу молодих людей до інформації про наявні можливості для 

самореалізації та розвитку, участі у програмах, конкурсах, грантах 

https://easy.gov.ua/ 
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